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ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1967



Rektor træffes som regel 
på kontoret skoledage kl. 12—13, 

undtagen lørdag

Telefon: (03) 35 18 91

(privat: Skolegade 3, 
tlf. (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber).



Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole 

1967



Indtryk fra amerikanske High schools
Af G. Tolderlund-Hansen

Under en orlov besøgte jeg i efteråret 1966 USA som American Field 
Service’s gæst. 3 uger er ikke lang tid til sådan en tur, og jeg så da også 
kun små bidder af det store land. Måske er mine indtryk derfor noget til
fældige; de stammer dog fra en snes skoler i seks af de østlige stater, fra 
Ohio og Michigan i nord til Florida i syd, mest High schools. På nogle 
aflagde jeg kun en kort visit, men på flere opholdt jeg mig i dagevis.

Hjemmefra mødte jeg med den forestilling, at en amerikansk High school 
fagligt ligger væsentligt under et dansk gymnasium, skønt begge har ele
verne i deres 10.-12. skoleår, nogle af de amerikanske også i det 9. Ind
trykket viste sig at være både rigtigt og forkert.

Rigtigt, for så vidt som mange af de unge derovre en stor del af dagen 
beskæftiger sig med ting, som ville være utænkelige i et dansk gymnasium: 
I en frisørsalon oplærte en frisørmester et stort hold piger i hårpleje med 
byens damer som ofre, i et andet lokale arbejdede en flok under en lærers 
vejledning med redaktion og opsætning af skolebladet, i et vældigt værk
sted blev gamle biler skilt ad og sat sammen igen, mens der ved siden af 
blev undervist i batterier, akkumulatorer og lignende for mig uforståelige 
sager. I den store sal blev der spillet komedie på scenen, et sted var der 
køreskole, i et andet lokale klaprede 50 skrivemaskiner, et sted lavede man 
træsløjd, og i en husholdningsafdeling kvitterede nogle piger og drenge for 
min interesse i det kulinariske ved før min afgang at overrække mig en stor 
pose hjemmelavede karameller.

Det virkede alt sammen lidt uakademisk, når man kom lige hjemmefra.
Men hurtigt opdagede jeg, at det kun var den ene side, og at lade den 

være afgørende, er helt forkert.
Undervisningssystemet derovre er så indviklet, at jeg ikke her skal gå i 

detaljer. Det kan være nok at sige, at mens vi i et dansk gymnasium arbej
der med ca. 15 pct. af en ungdomsårgang, de fleste velbegavede og optagne 
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just i denne skole ud fra boglig interesse, så rummer en amerikansk High 
school op til 90-95 pct. af samtlige unge i den pågældende alder. Det er 
derfor klart, at den må have meget forskelligt at byde på.

For at få afgangsbevis må hver elev have fulgt et antal kurser, omfat
tende fagene engelsk, amerikansk historie og samfundskundskab, matematik 
og naturfag. Ud over det er der rig mulighed for individuel sammensætning 
af menuen. De, der sigter mod det praktiske liv, kan på en række felter få 
en slags erhvervspraktik og en begyndende faglig skoling. De, der sigter 
mod college og universitet eller anden højere uddannelse, må lægge vægten 
på de akademiske discipliner, tage de obligatoriske fag i større omfang og 
inddrage ikke-obligatoriske, f. eks. fremmedsprog.

Gennem selve fagvalget sker der således en vidtgående differentiering. 
Men den kan udbygges yderligere. Ved de store High schools undervises 
elever i samme årgang i de centrale fag på 5-6 forskellige niveauer: A er 
for super-elever, udvalgt af skolen, B for dygtige, som selv melder sig, C 
for den store middelgruppe. Og under den kan man finde både D-, E- og 
F-hold.

Overalt er ideen, at i skolen skal den enkelte have mulighed for at ud
vikle netop sine anlæg og interesser. Den samme elev kan godt gå på A- 
eller B-hold i ét fag og på D- eller E-hold i et andet. De dovne kan slippe 
med et minimum, de energiske samle sammen til et imponerende mak
simum.

Derfor kan man ikke uden videre vurdere amerikanske High schools i 
forhold til vort gymnasium. Noget ligger under, men hvad der nås på 
superholdene, ligger, så vidt jeg kunne se, et godt stykke over.

Det vil altså sige, at man i USA er vidt med udformningen af den til
valgsskole, vi sysler med herhjemme, og som vi for disse aldersklassers ved
kommende får smagsprøver på i de nye HF-kurser. At udviklingen her
hjemme vil gå videre i den retning, er der næppe tvivl om.

Derfor studerede jeg med særlig interesse, hvordan man fik det indvik
lede system til at klappe. For også i USA skal der jo lægges skemaer, og 
elevhold må hverken være for små eller for store.

Desværre er jeg sikker på, at vi skal have dyre lærepenge, før vi får til
valgsprincippet til at fungere rigtigt.

I USA mener man åbenbart, at skal der være rationel basis for elewal- 
gene, må skolerne være store. Jeg besøgte nogle små på 1200-1500 elever, 
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flere på 2000 og én på lige ved 3000. Skønt jeg absolut er tilhænger af 
små skoler og finder, at vor med dens 620 elever er for stor, må jeg er
kende, at derovre virkede middelstørrelsen på de ca. 2000 bedst, så vidt 
jeg kunne dømme. Den havde ligesom tilstrækkelig menneskemasse at ope
rere med, hvor ubehageligt det end lyder, når det siges på den måde.

På en dansk skoleleder måtte det amerikanske administrationsapparat 
gøre stærkt indtryk. Man kunne på en skole med 2000 elever finde mere 
end en halv snes pædagoger udelukkende beskæftiget med administrativt 
og vejledende arbejde: en rektor, én eller to vice-rektorer, en dean of giris 
og en dean of boys samt et antal counselors, hvad vi ville kalde studie- og 
erhvervsvejledere. Det største tal, jeg så på en skole af den størrelse, var 7 
— med hver sit kontor på stribe. Året igennem var de udelukkende beskæf
tiget med at følge, vejlede og rådgive hver ca. 300 elever.

Og det er nok hemmeligheden ved tilvalgsskolens succes: det nytter ikke 
at lade eleverne vælge selv, fordi det alt for ofte betyder, at de vælger i 
blinde. Det gælder derovre fagvalg, og det gælder undervisningsniveau i 
det fag, man vælger. Stadig vil der være problemer, og derfor må vejlederen 
være i kontakt ikke blot med eleven, men med faglæreren og med hjemmet. 
Jævnligt skifter en elev i årets løb også niveau, går op eller ned.

Jeg tror, der er noget meget værdifuldt ved dette system. Men det er 
svært at bruge. Jeg er bange for, at man i Danmark mener, at det kan køre 
omtrent af sig selv. Den nye gymnasieordning skræmmer. Vel er den ikke 
bygget på tilvalg i amerikansk forstand. Der skal dog af hver enkelt elev 
træffes en række valg - af fag og mellem grene. Hvad vi kan gøre for at 
hindre fejlvalg, er meget lidt. I HF bliver valgmulighederne større, og man 
har også gjort tilløb til indretning af nogen vejledende virksomhed. Men 
sikkert alt for beskedent.

Så er der de mange andre sider af skolernes administration, hvor vi i 
Danmark er katastrofalt underforsynede med arbejdskraft. Jeg tør knap 
tænke på de amerikanske skolers administrationsafdelinger. Jeg drømmer 
ikke om 14 sekretærer, som man havde det på Shaker Heights i Cleveland. 
Men der er også et langt spring derfra ned til vore to halve.

En fremmed mærkede straks en forskel i selve atmosfæren. Trods det 
større elevtal gik alt derovre mere gnidningsfrit, i god forstand afslappet.

Det skyldtes også de rummelige moderne bygninger, man mødte næsten 
overalt. Ikke luksusbyggeri, bygningsmæssigt måske snarere af beskednere 
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standard end meget af det, man kan se i Danmark. Men praktiske bygnin
ger var det og efter vore forhold overdådigt udstyret med materiel.

Lad mig i den forbindelse til sidst pege på én ting: Nervecentret, under
visningsmæssigt set, er i en amerikansk High school biblioteket.

I en håndbog for eleverne fandt jeg et sted følgende:
„Du kan afgøre en skoles kvalitet efter dens bibliotek. Du kan afgøre en 

elevs kvalitet efter den tid, han bruger på at arbejde i biblioteket. . . Når 
den rigtige elev og den rigtige bog møder hinanden, opstår der en spontan 
h j emevirksomhed. “

Målt med den alen kommer vi ikke til at rangere højt. Selv i en ny dansk 
gymnasieskole kan man ikke strække sig til mere end 80 m2, når det gæl
der bibliotekslokale. I USA havde alle de skoler, jeg så, store, velforsynede 
biblioteker, og de blev passet af 2-3 uddannede bibliotekarer. Nogle steder 
lå der endda store læsesale i direkte tilslutning til bogsalen.

Det hænger også sammen med, at skemaet derovre giver sikkerhed for, 
at biblioteket vil blive brugt. Hver elev henvises daglig til at arbejde mindst 
en time i det. Derfor er det i brug dagen igennem. Også tit om aftenen og 
på de undervisningsfile lørdage.

På dette område er der noget, der glipper i vort system.
Selvfølgelig er der også punkter, på hvilke man ikke ville bytte med det 

amerikanske. Men der er meget at lære. Også for de unge danskere, der 
gennem American Field Service får lejlighed til at gå et år på en sådan 
skole.
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Siden maj 1966

Det forløbne år har for alvor bragt skred i arbejdet med den nye skole
bygning. Der har været afholdt en række møder med embedsmænd fra un
dervisningsministeriet, kgl. bygningsinspektør Preben Hansen og dennes 
arkitekter, repræsentanter for Roskilde kommune og for skolen. Der fore
ligger nu et detailprojekt, ligesom de første licitationer har været afholdt. 
Selve byggearbejdet ventes indledet i juli-august, og skolen er lovet færdig 
tidligt på året 1969-

Projektet ser tiltalende ud, et firelænget kompleks omkring en stor 
grønnegård. Vi synes nok, at man i det officielle byggeprogram arbejder 
med et beskedent antal lokaler, og frygter, at med fuldt udbygget gren
deling vil det blive vanskeligt at udnytte en sådan faglokalebygning efter 
dens idé - for slet ikke at tale om, hvad der kan ske under den tilvalgs- 
ordning, som toner kraftigt frem i horisonten. Men vi glæder os til at 
komme i gang i de nye rammer, som sikkert med ét slag vil fjerne en 
række af de problemer, vi slås med i den gamle bygning.

Skolen på domkirkepladsen

Hvordan denne skal anvendes, er på dette tidspunkt ikke besluttet.
På baggrund af det voldsomt stigende pres på gymnasieskolerne i Kø

benhavns vestlige og sydvestlige opland har Amtsudvalget i Roskilde amt 
for nogle måneder siden rettet en henvendelse til Planlægningsudvalget for 
gymnasieskolerne og peget på nødvendigheden af, at der, når den nye skole 
tages i brug, fortsat drives gymnasieundervisning i den gamle, som meget 
vel vil kunne anvendes i endnu nogle år med passende belægning, 4-5 spor. 
Dog kun som en nødløsning. Den tanke har været fremført, at Roskilde 
kommune her kunne starte et kommunalt gymnasium, som siden kunne flyt
tes til en nybygning på den i byplanen reserverede grund i den østlige del 
af byen. Tro på, at den gamle bygning i lang tid fremover kan tjene sit 
oprindelige formål, skal man ikke. Dertil har den så mange mangler, at det 
desværre opvejer den skønne og traditionsrige beliggenhed.
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Firedobling på 10 år

Presset på gymnasierne i vor del af landet kan bedst illustreres med føl
gende:

For 10 år siden betjente Roskilde Katedralskole et område, som strakte 
sig fra Glostrup, godt syd om Køge, vest om Ringsted, vest og nord om 
Tølløse til op mod Frederikssund. Det klaredes ved oprettelsen af fire klas
ser 1. g’er pr. år. I dag kræver det samme område 8 klasser i Roskilde og 
5 i Køge. Desuden har Rødovre Statsskole og andre gymnasier taget hele 
Roskildes østlige opland, mens Haslev og Stenhus i Holbæk optager flere 
og flere fra det vestlige. Det er ingen overdrivelse at sige, at det område, 
som for 10 år siden leverede 4 klasser, nu leverer 16-17. Intet under, at 
der tales om gymnasienød i Københavns vestlige opland.

I år måtte mange skæres fra

For Roskilde Katedralskole er vanskelighederne i år blevet særlig følelige. 
Den skridtvise udbygning fra fire- til ottesporet gymnasium kunne de fore
gående år nogenlunde holde trit med udviklingen, lidet vi dog måtte sige 
farvel først til Tåstrup, siden til Ringsted. Men i dette forår stod vi med 
mere end 250 aspiranter til godt 190 pladser, med stærk overvægt af mate
matikere: ca. 120 til små 100 pladser. Der var ikke nogen som helst mu
lighed for at øge kapaciteten. Venlige forslag om at erstatte en 1. real med 
en 1. mat. tør vi ikke følge. Det skaber lærer- og, ganske særligt, lokale
problemer, som vi ikke kan se løsning på, også fordi man må forudse, at en 
forøgelse af 1. g’erne vil kunne skabe yderligere grenhold det følgende år.

I stedet har en række egnede aspiranter måttet henvises til andre, ofte 
fjernereliggende, gymnasieskoler. Det beklager vi af ærligt hjerte, for vi ser 
udmærket, at disse unge mennesker og deres hjem bringes i en ubehagelig 
situation. Nogen virkelig lysning kan vi først håbe på i 1969, og med den 
fart, udviklingen har haft på de sidste år, kan man roligt spørge, hvornår 
det så mørkner igen.

Ombygninger på skolen

Fra myndighedernes side har vi mødt megen velvilje med hensyn til ud
nyttelse af den gamle skolebygning.
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I sommerferien 1966 gennemførtes omfattende ændringer af sydfløjens 
tagetage. Et nyt klasselokale blev indrettet, og den hidtidige pedellejlighed 
omdannedes til lærerværelse med tilsluttende stileretningslokale og konfe
rencerum. Derved kunne også det tidligere lærerværelse inddrages til un
dervisning.

Til pedellen indrettedes en lejlighed i naboejendommen Bondetinget 1, 
og i stueetagen blev der plads til et kontor for den sekretær, der varetager 
regnskabsføring og bogudlevering.

Disse ret omfattende ændringer lykkedes det at få tilendebragt i løbet af 
sommerferien.

Translokationen 1966

Fra Roskilde Katedralskole dimitteredes i sommeren 1966 142 studenter 
og 11 realister. Højtideligheden fandt sted i Roskilde-Hallen og overvæ- 
redes af ca. 1500 mennesker. Roskilde Katedralskoles Venner havde ydet et 
beløb, som - også takket være assistance fra en gartner i forældrekredsen - 
gjorde det muligt at udsmykke tribunen med et væld af blomster.

Formiddagens smukke og stilfulde højtidelighed fulgtes om aftenen af 
en munter og hyggelig middag med påfølgende dans på Hotel Roar. I den 
deltog henved 400 mennesker: dimittender, deres forældre og en stor del 
af lærerkollegiet. Denne fest, som nu er blevet en fast tradition, kunne 
ikke afholdes uden støtte fra de gamle elevers forening, Roskildenser-Sam
fundet.

Vi skylder både det og forældreforeningen tak for megen bistand, også 
på andre områder, i årets løb.

Eleverne

I de nye 1. g’er optoges i alt 193 elever: 95 i fire sproglige og 98 i fire 
matematiske klasser. For første gang havde vi dermed otte parallelklasser 
såvel i 1. som i 2. og 3. g.

Af disse elever har 12 forladt skolen i tiden indtil april; fra andre gym
nasier er optaget 2.
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Halvdelen af de udgåede blev overflyttet til 3. realklasse enten hos os 
eller på deres gamle skoler; de andre opgav gymnasievejen, i de fleste til
fælde mod vort ønske og råd.

Alt i alt må den foreløbige frafaldsprocent siges at være beskeden. Efter 
årsprøven vil den vel være steget noget, men næppe foruroligende.

Lærerkollegiet

1. august 1966 ansattes adjunkt ved Slagelse gymnasium Martin Løffler 
ved skolen, og fra samme dato knyttedes civilingeniør Preben Bagger, cand. 
mag. fru Inge Lumholt og cand. mag. fru Marianne Kelstrup til den som 
adjunkter, mens organist G. Frello overtog et antal musiktimer. Lektor, fru 
Ingrid Guhle har i hele skoleåret stået uden for nummer.

Som vikarer har følgende virket i kortere eller længere perioder: Stud, 
mag. Eva Uhrskov, lærerinde, frk. Margot Blanchard, stud. mag. Peter Boile 
Nielsen, stud. mag. Bo Bavngard, stud. mag. Niels Saxtorph, stud. mag. 
Lone Kof oed, cand. mag. Kirsten Ravn Andersen, pastor Clement Petersen 
og undervisningsassistent L. Dragomirov.

Lektor Christiansen har været frigjort for undervisning 7 ugentlige timer 
for at kunne undervise børn og unge på Roskilde Museum, hvis inspektør 
han er. Skolen har udnyttet denne ordning ved i ledige timer at sende en 
lang række klasser på museet, hvor de har haft lejlighed til at sætte sig ind 
i udvalgte dele af samlingerne.

Med skoleårets udgang forlader to kolleger skolen efter en meget lang 
tjeneste ved denne, idet de begge falder for aldersgrænsen. Lektor C. J. 
Lund, som af uddannelse er cand. polyt., blev knyttet til skolen i 1922, og 
har således tjent den i 45 år. Lektor, fru Agnes Smede gaard blev ansat i 
Roskilde 1933- Skolen skylder dem begge en varm tak for den livsgerning, 
de har udført inden for dens mure. Begge har skabt respekt om sig som 
dygtige fagfolk og fortræffelige undervisere. Fru Smedegaard har bl. a. i 
den sidste halve snes år været et interesseret medlem af skolenævnet. Lektor 
Lund varetog gennem en lang årrække betydningsfulde hverv i forbindelse 
med inspektion og skemalægning. Men først og fremmest er det i deres 
timer, de har udfoldet sig og haft betydning for generation efter generation 
af elever.
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Rektor V. S. Lauritsen

Den 21. februar døde rektor V. S. Lauritsen efter næsten 20 års otium, 
90 år gammel. V. S. Lauritsen kom til Roskilde Katedralskole i 1932 fra 
Herning gymnasium, som han havde ledet i 9 år, og han var vor skoles 
rektor, til han i 1947 faldt for aldersgrænsen. Som historiker var det ham 
en særlig glæde at stå i spidsen for en af landets ældste skoler, og på mang
foldige måder søgte han at levendegøre skolens lange historie for sin tids 
unge, idet han følte sig overbevist om betydningen af, at ungdommen rod
fæstes i traditionerne. Synligt har det taget sig udtryk i den udsmykning af 
skolens gange, han foranstaltede, idet han gennem billeder og inskriptioner 
lod fortiden tale om det liv, der har været levet inden for dens mure; i et 
lille skrift fortalte han om, hvad der gemmer sig bag de enkelte led i denne 
udsmykning. Det betød ikke, at han var fremmed for nutidens og frem
tidens krav. Som historielærer var han levende optaget af samfundskund
skab, og gennem en lang årrække kæmpede han for at skaffe skolen en 
sportsplads i Provstevænget. Da det endelig stod klart, at kampen på grund 
af Nationalmuseets modstand var forgæves, tog han initiativet til at få den 
placeret på det sted, hvor den siden kom til at ligge, mellem Byparken 
og Set. Claravej.

Skolen har meget at sige sin gamle rektor tak for. Den gjorde det blandt 
andet ved at lade to unge møde ved bisættelsen og sænke skolens fane over 
hans grav.

Ekskursioner og lejrskoler

I forbindelse med historieundervisningen har der været afholdt følgende 
ekskursioner:

3 sa og 3 mx med lektor Bendix til Willumsenmuseet, Æbelholt kloster
ruin, Louisiana og Kronborg.

3 sb og 3 my med lektor Christiansen til Skåne: Lund, Dalby, Glim- 
mingehus, Ystad, 3 sb desuden en byvandring i Roskilde med særligt hen
blik på bindingsværkshuse.

3 sc Skånetur som ovennævnte med lektor Byberg.
3 sd og 3 mz samme tur med lektor Nordbo.
3 mv med adjunkt Løffler til retssag i byretten i Roskilde.

10



2 sb med lektor Christiansen til Nr. Jernløse kirke, Løvenborg, Holm- 
strup kirke, Bromølle, Kalundborg (kirken, ruinparken, gamle huse og 
museet, hvor museumsinspektør Waagepetersen viste om), Svallerap tiende
lade, Trelleborg, Sorø akademi og kirke, Bjernede kirke.

2 my samme tur med lektor Christiansen, dog med mere vægtlæggen på 
Sorø akademis omgivelser.

2 sc og 2 mz med lektor Ruth Lachmann til Vigersted kirke, St. Bendts 
kirke i Ringsted, Fjenneslev kirke, Set. Mikkels kirke i Slagelse og Trelle
borg.

2 sa og 2 mx med lektor Byberg til Ledøje, Ballerup og Måløv kirker, 
Æbelholt kloster og Karmeliterklosteret i Helsingør.

1 sa med lektor Christiansen til Kongsgården i Lejre og Lejre by, jætte
stuen i Øm, dysser ved Allerslev, Forsøgscentret i Lejre, hvor magister Hans 
Ole Hansen og ingeniør Bjørn viste rundt, høj rækker ved Rye og Såby, 
Tadre Mølle, Grøntved bakker, dyssen i Vinskoven v. Skamstrup, Tersløse- 
gaard.

1 mx med lektor Christiansen til Asnæs og Fårevejle kirker, Dragsholm, 
Højby kirke, Næsholm voldsted, Jættestuen i Stenstrup, Odden kirke og 
kirkegaard.

1 sa og 1 mx med lektor Christiansen: Byvandring i Roskilde med besøg 
bl. a. ved St. Laurentii ruin og Palæet.

1 sd og 1 my med lektor Byberg til Forsøgscentret og ved skibssætningen 
i Lejre.

M. h. t. de naturfaglige ekskursioner henvises til afsnittet om eksamens
opgivelser.

22.-24. september var adjunkt Kildemoes og fru Thorsen på lejrskole i 
Holbæklejren ved Vig med 1 sc og 1 mx.

26. sept.-l. okt. var adjunkt, fra Greve og adjunkt Hvidberg-Knudsen 
på lejrskole samme sted med 1. real.

Skolerejser

I sommerferien 1966 var elever fra 3 my i Lapland med adjunkt Hvid
berg-Knudsen og elever fra 3 mz med adjunkt Skov Hansen Ligeledes 1 
Lapland.

I påskeferien var adjunkt Ussing med 2 my i Paris.
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I slutningen af juni havde skolen besøg af 66 elever fra tre gymnasier i 
Vestberlin. De blev indkvarteret hos danske kammerater, som havde besøgt 
Berlin i påsken samme år.

Et nyt dansk besøg i Berlin arrangeredes i påsken 1967 med deltagelse 
af 68 elever fra 2 g spr. samt enkelte andre under ledsagelse af lektorerne 
Rosenhoff, Christiansen og frk. Torm samt adjunkt Løffler og adjunkt 
Arne Pedersen. Et genbesøg i Roskilde af de berlinske elever er planlagt til 
slutningen af juni i år.

Denne udveksling, hvis drivende kraft er lektor Rosenhoff, har nu stået 
på i en årrække og har været til glæde og udbytte for begge deltagende 
parter. Under Tysklandsbesøget får de danske elever lejlighed til at færdes 
ikke blot i Vest-, men også i Østberlin, hvor de blandt andet har studeret 
Pergamonmuseet og været i teater. I Vestberlin har de beset en række se
værdigheder. Både i værtshjemmene og på de implicerede skoler har ele
verne mødt megen gæstfrihed.

American Field Service

Atter i år har skolen haft den glæde at kunne huse en elev fra USA som 
led i den af American Field Service arrangerede udveksling. Det blev for 
første gang en dreng, Roger Powell fra Downers Grove, Illinois. Under sit 
ophold i Danmark har han boet i Osted hos planteskoleejer O. C. Nielsen, 
hvis søn året forud var på udveksling i USA. Vi har været meget glade for 
at have Roger iblandt os. Han er ikke blot velbegavet, men har haft ud
mærket evne til at akklimatisere sig.

I 1966-67 har en af vore elever haft stipendium til et års ophold i et 
amerikansk hjem og har gået på en High school.

Desværre har der ikke meldt sig noget værtshjem for det kommende 
år. Man forstår de betænkeligheder, der rejser sig ved at gøre det; det er 
en lang periode at binde sig for. På den anden side er det vort indtryk, at 
disse udvekslinger rummer så stor værdi, at de bør fortsættes, og skal de 
det, vil det være nødvendigt, at der i Danmark skaffes et rimeligt antal 
unge mennesker plads til gengæld for de mange af vore, som aftages der
ovre. Derfor må man håbe, at der vil være hjem, som er villige til at gøre 
det muligt for skolen atter at kunne tage imod en stipendiat derovrefra. Vi 
har hvert år adskillige elever, som søger at komme med i udvekslingen fra 
dansk side.
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Fra opførelsen ah 
årets skolekomedie, 
Arnold Wesker: 
»Køkkenet«.

Teater

Gennem Dansk Skolescene har 30 elever fra 1. og 2. real og 382 elever 
fra 3. real og gymnasiet haft lejlighed til i København at overvære hver tre 
forestillinger. Under ledelse af adjunkt Kildemoes og adjunkt Lumholt er 
der gennemført et arrangement, så deltagerne for en billig pris har kunnet 
transporteres i bus fra skolen til teatret og tilbage igen.

I marts opførte elever fra 2 g under adjunkt Ib Lumholts instruktion 
Arnold Wesker: „Køkkenet". Lektor Whitta Jørgensen havde bistået ved 
udførelsen af dekorationer. Forestillingen, der gjorde stor lykke, gik fire 
aftener og samlede fulde huse.

De frie timer

For 2 og 3 g har der i de frie timer været gennemført følgende fælles
arrangementer:

29. august: adjunkt P. Kildemoes: I tysk koncentrationslejr.
6. september: Tarjei Vesås - foredrag og oplæsning.
31. oktober: cand. theol. Lars Tjalve: Eksistentialismen.
19- december: Søren Elung Jensen — oplæsning.
9. januar fremførte Den danske kvartet moderne kompositioner.
16. januar: „Høring" — kritiske spørgsmål til rektor, adjunkt Lumholt 

som repræsentant for kollegerne samt til elevrådets formand.
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13. marts: professor P. G. Lind hårdt: Om baggrunden for Søren Kierke- 
gaards angreb på folkekirken.

17. april: kulturminister Bodil Koch: Aktuelle betragtninger.

Studiekredse

I efteråret 1966 gennemførtes følgende studiekredse:
Cand. psyk., fru Hanne Franzen: Psykologi.
Lektor, fru Karen Bendix: Psykologi.
Lektor B. Damstedt: Kemi.
Lektor K. Nordbo: Introduktion til Rom.
Lektor A. Rosenhoff: Om at være anderledes.
Lektor G. Bendix: Moderne malerkunst.
Maleren E. Hørbov: Kunst eller fidus.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Teaterkundskab.
Adjunkt Ib Lumholt: Teaterkundskab.
Maleren J. Boberg: Filmkundskab.
Adjunkt, fru S. Michelsen: Moderne prosaister.
V. Duelos, S. J.: Eksistentialisme.
Adjunkt M. Hauser: Fremmed musik.

Deltagerantallet i kredsene varierede fra 13 til 17. I alt deltog 206 
elever.

Forårssemestrets studiekredsrække så således ud:
Cand. psyk., fru Hanne Franzen: Psykologi.
Adjunkt P. Kildemoes: Øvelser i poesi.
Adjunkt Ib Lumholt: Modernismen i dansk lyrik.
Lektor G. Bendix: Malerkunst fra istid til nutid.
Skuespilleren Walt Rosenberg: Teaterkundskab.
Maleren J. Boberg: Filmkundskab.
Adjunkt M. Løffler: Den danske presses udenrigspolitiske nyhedsformid

ling og dens kilder.
Stud. mag. N. M. Saxtorph: Kalkmalerier.

Det samlede antal deltagere i disse 8 kredse var 91.
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Andre arrangementer

24. oktober markeredes FN-dagen ved morgensang med en tale af ad
junkt Løffler.

17. januar holdtes møde med lederne af de skoler, som leverer elever, og 
en række problemer drøftedes.

20. januar var der erhvervsvejledning ved en række københavnske stu
derende.

Skoleballet på Hotel Roar den 31. januar var arrangeret af elevrådet og 
havde samlet overvældende tilslutning.

10. april havde skolen besøg af John Lyon School Motet Choir fra Har- 
row. Om formiddagen beså de godt 30 deltagere domkirken og Set. Jørgens- 
bjerg kirke, i sidste lektion gav de en lille koncert på skolen, og efter at 
have været indkvarteret hos danske kammerater medvirkede de ved en kon
cert i Roskilde Domkirke om aftenen.

I en turnering om Danmarksmesterskabet i holdskak for gymnasieskoler 
deltog et hold fra Roskilde Katedralskole. Efter sejre i de indledende kampe 
nåede holdet frem- til finalen i Odense og sluttede som nr. 4 af 60 delta
gende gymnasiehold, hvorved det blev bedste hold på Sjælland.

I april udstilledes en gennem undervisningsministeriet udlånt samling 
grafik af Poul Agger. Den blev modtaget med betydelig interesse.
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Musiklivet

Ca. 125 elever deltog i det frivillige musikarbejde under ledelse af lektor 
Håhr, adjunkterne Bisgaard og Hauser samt organist Frello. Gennem hele 
skoleåret har dette omfattet korsang om fredagen, orkesterspil om tirsdagen 
og ensemblespil om onsdagen samt hveranden tirsdag aften. Fra efterårs
ferien har skolens udvalgte kor endvidere holdt prøve om lørdagen, idet 
dette kor deltog i Danmarks Radios landskonkurrence for ungdomskor, hvor 
vi blev nr. 2. I den anledning har skolen i maj måned haft en selvstændig 
radioudsendelse med dele af skolens musikliv.

I forbindelse med Roskildenser-Samfundets 5O-års jubilæum medvirkede 
vi med korsang og blokfløjtespil såvel om eftermiddagen i Roskilde Dom
kirke som om aftenen på Hotel Roar.

Den 15., 17. og 18. november afholdtes „Broget musikalsk aften“ i sko
lens festsal med følgende program:

1. G. F. Handel: af Water Music: Hornpipe - Air - Menuet (blæsere). 2. J. 
Brahms: Magdalena; Marias Lob (musikliniekor). 3. V. Rathgeber: Sonata; J. Haydn: 
Menuet (blokfløjter). 4. Arr. Lars Bjarne: Spanish Gipsy Dance; Arr. Lennart Lynge: 
Musette-potpourri (Lennart Lynge). 5. J. P. E. Hartmann: I våren knoppes en lind; 
B. Britten: A Boy Was Born (lille kor). 6. J. B. Loeillet: af sonate nr. 2, d-moll: 
Adagio - Gavotte (Ida Bendix, Leif Valbjørn). 7. C. E. F. Weyse: Dagen går med 
raske fjed; Bliv hos os, når dagen hælder (pigekor). 8. F. J. Gossec: Ouverture; 
B. Bartok: Lille suite (orkester). 9. Karl Marx: Wiegenlied; Arr. W. Bergmann: Va
riationer over Greensleeves (blokfløjter). 10. Amer. folkesange: The Streets of La- 
redo; Drill ye, Terriers (vokalsolister: Jan Ferslev, Anders R. Nielsen). 11. Indiana; 
N.-Chr. Hjortsø: A Song for my Sister (Hasses kvartet). 12. H. Distier: Lob auf 
die Musik; Svensk folkemelodi: Kullerullvisan; Russisk folkesang: Birken; Negro 
Spiritual: I ain’t gonna grieve (store kor).

Ved juleafslutningen i domkirken den 22. december 1966, hvor rektor 
holdt juletalen, sang det udvalgte kor B. Lewkovitch: Ave Maria og B. 
Britten: A Boy was Bom. Blokfløjteensemblet spillede H. L. Hassier: Vi 
Christum love samt J. S. Bach: Os er i dag en frelser født, og det store kor 
sang A. Bruokner: Locus iste og S. Schein: O Jesulein siiss.

Midt i februar sang det udvalgte kor for patienterne på Haraidsborg Sy
gehjem, ligesom det optrådte ved F.O.F.’s kursusafslutning på Roskilde 
Bibliotek.

Den 20. marts medvirkede nogle instrumentalister fra skolen ved en mu
sikgudstjeneste i Set. Jørgensbjerg Kirke med G. Sammartini: Sonate for 
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to altfløjter og cembalo samt M. Conrette: Concerto for tre violiner og 
cembalo.

Ved forårskoncerten den 18. april var vi værter for Birkerød Statsskole 
og Frederiksborg Statsskole i det nu 10-årige trekantsamarbejde. Koncerten, 
som fandt sted på Hotel Roar, havde følgende program:

E. Grieg: Vægtersang (blæsere).
Frederiksborg Statsskole: J. S. Bach: Jesu meine Freude; Brunckhorst: Soilten wir 

uns heute nicht freuen; F. Gliick: In einem kiihlen Grunde; Eng. folkemel.: Eearly 
one mørning; T. Morley: Now is the Month of Maying (kor).

Roskilde Katedralskole: T. Simpson: Taffel-Consort: Ballet - Paduan - Courant - 
Volta (blokfløjteensemble). J. Brahms: Die Wollust in den Maien; J. Brahms: Bel 
nachtlicher Weil; N. W. Gade: Ved solnedgang; dansk folkemel. (sats: O. Ring): 
Den sømand, han må lide; rumænsk folkemel. (sats: A. Mendelsohn): Lille lærke 
(store kor).

Birkerød Statsskole: B. Britten: Gloriana: March - Coranto - Pavane - Lavolta 
(orkester). N. W. Gade: Prolog af „Elverskud“; G. Palestrina: Sicut cervus; J. Gal
lus: Ecce quomodo moritur iustus; B. Bartok: To slovakiske folkesange (kor).

Roskilde Katedralskole: G. Ph. Telemann: Partita i e-mol: Andante - Vivace - 
Siciliano - Presto (altfløjte: Ida Bendix, cembalo: Leif Valbjørn). N. Frederiksen: 
Min sol er borte; M. Hauser: Rain Music; V. Holmboe: Være-digtet (lille kor).

Alle tre kor: A. Scarlatti: Exultate Deo.

De nysproglige gymnasiaster med musikspeciale har startet en kammer
musikforening, der i vinterens løb har givet nogle koncerter.

„Musik og Ungdom" har haft mange medlemmer blandt skolens elever.

Skolenævn

Det i december 1965 valgte skolenævn består af følgende forældrerepræ
sentanter:

Læge Inga Nilausen, Kong Valdemarsvej 85, Roskilde.
Amtsforvalter E. Frank, Palæet, Roskilde.
Kommunesekretær Sv. Aa. Rasmussen, Kr. Eskildstrup.
Gårdejer E. Pedersen, Svalehøj, Øster Syv.
Lærerkollegiets repræsentanter er lektor, fru Agnes Smedegaard og lektor 

H. Kjær. Rektor er ifl. de gældende bestemmelser nævnets formand.
Dette har i skoleårets løb holdt tre møder, på hvilke forældrerepræsen

tanterne er blevet orienteret om alle sager af interesse vedrørende skolens 
virksomhed, og man har haft lejlighed til at drøfte dem.

Nyvalg til nævnet skal finde sted i december i år.
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Forældremøder

Der har i skoleårets løb været afholdt flg. forældremøder:

26. okt. for 2 g: adjunkt Løffler og rektor indledede en forhandling om 
hjemmene som skolens medarbejdere.

19. januar for forældre til aspiranter til 1 g med orientering om og til
rettelægning af arbejdet i gymnasiet. En lignende orientering fik aspiran
terne selv ved en eftermiddagssammenkomst den 24. januar.

8. februar holdtes et møde for 1. real, 13. marts for 2.-3. real og 30. 
marts for 1 g.

Alle forældremøderne var særdeles vel besøgte, måske for vel: det kunne 
knibe med efter indledningen og kaffebordet at nå den lærerkonsultation, 
som formentlig for de fleste forældre er det vigtigste en sådan aften. Vi 
overvejer derfor forskellige muligheder for ændring i det traditionelle ar
rangement, så møderne kan blive mere effektive og nyttige.

Legater og understøttelser

Fra Ungdommens Uddannelsesfond modtog skolen et beløb på 63.700 
kr. Det blev efter de for fonden fastlagte regler fordelt til 60 elever, idet 
man kunne yde støtte til praktisk talt alle hjem med skattepligtig indtægt 
på under ca. 20.000 kr.

Ansøgning om stipendium fra Ungdommens Uddannelsesfond skal ind
gives i august. Det sker på særlige skemaer, som efter bekendtgørelse udle
veres på skolen.

Amtsunderstøttelse kan søges således: Københavns Amtsrådskreds inden 
31. august, Roskilde Amtsrådskreds inden 30. september og Holbæk Amt 
inden 31. januar. Ansøgninger skrives på særlige skemaer, som udleveres 
på skolens kontor og skal tilbageleveres til dette senest 10 dage før fristens 
udløb.

Præstø, Sorø og Frederiksborg amter giver ingen understøttelse.
En fortegnelse over de øvrige understøttelsesmuligheder — de fleste for 

udgåede elever - bliver udleveret særskilt til dimittenderne.
På de sidste sider i dette årsskrift vil man finde en fortegnelse over de 

i øvrigt uddelte stipendier, legater og bogpræmier.
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En generel ordning vedrørende godtgørelse af elevers transportudgifter 
er under forberedelse og ventes færdigbehandlet af folketinget i denne 
samling.

Præfektur

Som medhjælpere for inspektionen har følgende elever fungeret som 
præfekter fra 1. april 1966 til 1. april 1967:

Harald Nielsen, Lisbeth Skousen Pedersen, 3 a. Stig Carlsen, Niels Ny- 
gaard Nielsen, Ole Rehermann, Jette Werner Petersen, Henning Vangs- 
gaard, 3 b. Henrik Bernt Knudsen, Lena Lynge, 3 c. Jutta Hindhede, 3 d. 
Lone Nyhuus, Nils-Christian Hjortsø, Elisabeth Stryhn, 3 v. Ole Christian
sen, Jens Ekwall, Ole Rathmann, 3 x. Erik Jensen, Flemming Mikkelsen, 
Svend Evan Nielsen, Inge Vestergaard, 3 y. Niels Jessen Nielsen, Ole Frank 
Jørgensen, Henning Egede Pedersen, 3 z.

Skolen skylder præfekterne tak for deres værdifulde medhjælp i det dag
lige. På grund af skolens overfyldning, som gør, at der bortset fra 3 g’erne 
er 1 lokale til rådighed pr. 2 klasser, er det nødvendigt at kræve, at elever 
under 3 g går ud i frikvartererne, og da der samtidig er en stadig vandring 
af klasser, som skal skifte lokale, kan forholdene i frikvartererne vanskeligt 
undgå at blive noget kaotiske. At det er gået så godt, som det trods alt er, 
skyldes ikke mindst præfekterne.

1. april 1967 trådte følgende nye præfekter i funktion:
Ingelise Kondrup, Anne-Mette Engelbrecht Nielsen, Asger Olsen, Jens- 

Henrik Olsen, 2 a. Anna Hedvig Bertore, Erik Legarth Jensen, Me Michel- 
sen, Ebbe Overgaard Nielsen, 2 b. Ove Andersen, Marianne Løffler, 2 c. 
Lars Dalsgaard, Inge-Lise Jensen, Dorrit Vagtborg Nielsen, Sophus Bang 
Nielsen, 2 d. Marianne Brack, Flemming Rasmussen, 2 v. Søren Elkjær, 
Bjørn Ferslev, Torben Wamsler, 2 x. Peter Blomquist, Lis Saxtoft Hansen, 
Niels Bjørn Jørgensen, Anne Smidt Nielsen, 2 y. Svend Berthelsen, Birthe 
Ellebæk Hansen, Claus Kofoed, Peter Villy Kristensen, 2 z.

Gymnastik og idræt

PIGER
I sommersæsonen spilles langbold og håndbold samt drives atletik. I for

året har 1 g og 1. real haft en ugentlig svømmetime. I vintersæsonen gøres 
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der gymnastik efter moderne rytmiske principper delvis med musikledsa
gelse; desværre må vi nu tage afsked med vor dygtige pianist gennem 
mange år, fru Eli Anker-Møller. Efter skoletid har vi desuden træning i 
basketball og volleyball.

I september deltog vi i regionsstævnet i Kalundborg, hvor ældste gruppe 
vandt og derfor drog til finalestævne i Grindsted, hvor den blev nr. 6.

I foråret deltog to hold i landsturnering i volleyball og et i basketball. 
Dette sidste hjembragte pokalen efter 5 spændende kampe.

Skolens håndboldturnering blev vundet af 2 abv.
Roskildenser-Samfundets sølvbægre tildeltes ved gymnastikopvisningerne 

følgende elever: 3 a: Lisbeth Skousen Pedersen, Lise-Lotte Øhlenschlåger, 
3 b: Hanne Lykke Jensen, 3 c: Helle Bagger, 3 d: Jutta Hindhede, Birgitte 
Sonne, 3 v: Mona Olsen, 3 x: Dorte Iversen, Anne Olsen, 5 y: Lis Johansen, 
Karen Aggernæs, 3 z: Hanne Ringhøj

DRENGE
Ved dimittendfesten uddelte Roskildenser-Samfundet efter indstilling fra 

gymnastiklærerne tre malmbægre til studenterne Bo Tinghuus, Sten v. He- 
demann og Gert Dalgaard Petersen som påskønnelse for deres indsats i 
faget legemsøvelser.

Håndbold: Skolens håndboldturnering blev vundet af 3 dz - efter en 
spændende finalekamp mod 2 dz. Der har været håndboldtræning i Ros- 
kilde-Hallen hver tirsdag og fredag, og skolens A-, B- og C-hold har spillet 
såvel ude- som hjemimekampe mod Sorø og Køge, ligesom skolens A-hold 
deltog i gymnasieskolernes håndboldturnering.

Fodbold: Fra sommerferien til november har der været træning to gange 
om ugen på skolens bane. Quid Novi’s klasseturnering blev vundet af 3 av. 
Også i fodbold har vi haft samarbejde med Sorø og Køge.

Basketball: Træning en gang om ugen. Quid Novi arrangerede i år en 
„ren“ basket-turnering - som blev vundet af de „små“ fra 2. og 3. real! Vi 
har spillet kampe mod Køge og har deltaget i gymnasieskolernes basket- 
turnering i København.

Volleyball: Hele vinteren igennem er der blevet spillet volleyball lørdag 
eftermiddag fra 13 til 14, og de fleste gange har vi haft besøg af gamle 
elever. Det har været hyggeligt!
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Elevrådet

Elevrådet: er nu ved at falde til i skolens daglige liv. Det er ikke de store 
nyskabelser, men flere små forbedringer der har præget rådets fjerde sæson.

Af disse forbedringer kan nævnes: Der er blevet opsat en telefon til ele
vernes disposition. 1 g og 3- real har fået lov til at ryge i frikvartererne. 
Derudover er der ved at blive opsat en bænk under det af det forrige elev
råd byggede halvtag. Sidste år fik elevrådet helt nye vedtægter. Da kom
munikationen med eleverne imidlertid ikke har været tilfredsstillende, har 
vi for at opnå en bedre, hurtigere og mere direkte forbindelse ændret § 3 
så den nu lyder som følger:

Elevrådet har pligt til efter hvert møde at informere eleverne om, hvad der 
er Hevet behandlet på mødet. Elevrådet har pligt til at aflægge beretning om 
sit arbejde i hvert nummer af QUID NOVI. De i klasserne valgte repræsen
tanter, der ikke er medlemmer af Elevrådet, skal virke som talsmænd for deres 
klasse i påkommende tilfælde.

Igen i år har Elevrådet deltaget i tilrettelæggelsen af studiekredsene og 
fællestimerne. Som i de foregående år har der været størst tilslutning til 
studiekredsene i efterårssemesteret. Dette skyldes nok ikke så meget kred
senes kvalitet, som det øgede arbejdspres for 3 g’ere op mod eksamen.

Af andre opgaver kan nævnes, at Elevrådet har overtaget distributionen 
af Tidens Stemme. Elevrådet har solgt lodsedler til Lykkelotteriet. En rabat
ordning for elever på RKS i Roskilde Filmklub er etableret af Elev
rådet. En lektiehjælpscentral forsøgtes oprettet, men behovet for den var 
ikke så stort som antaget.

Elevrådet var igen i år arrangør af Skolefesten, som holdtes på Hotel 
Roar den 31. januar. Tilslutningen var større end nogen sinde: der kom 
næsten 600, omendskønt billetprisen var væsentligt forhøjet. For dyrere bil
letter får man som regel også mere, og skolefesten i år bød også på profes
sionel underholdning samt to orkestre. Elevrådet vil gerne takke alle, ikke 
mindst rektor, for et, synes vi selv, godt samarbejde.

Alexander Crone.
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FRA FORENINGER OG ORGANISATIONER

Gymnasieforeningen Hroar

Efterårssæsonen var præget af flere interessante nyskabelser. Den første 
og vigtigste var det orienteringsmøde for 1 g’erne, som foreningerne og 
elevrådet havde anmodet rektor om at lade afholde; her fik de respektive 
formænd lejlighed til at gøre rede for, hvilke funktioner deres foreninger 
havde, hvilke tilbud der var at tage imod for skolens nye elever. Det viste 
sig at være en god idé med et sådant møde, og vi takker rektor, fordi det 
blev gennemført, og opfordrer til, at noget lignende fremtidigt gennemføres.

Den ny bestyrelse blev valgt ved den traditionelle generalforsamling, og 
efter traditionen blev det første arrangement en kammeratskabsaften, hvor 
underholdningen blev leveret af lokale udøvere. Det næste arrangement var 
ligeledes af lokal karakter, idet Sofus holdt foredrag om sine oplevelser i 
USA. Sofus fremstillede på en meget levende måde en AFS-stipendiats in
teressante og efter foredraget at dømme berigende etårige ophold i Ame
rika. Ca. 20 mennesker kunne glæde sig over at være til stede denne aften.

I forårssæsonen havde foreningens store problem været solderne, som 
alene giver de økonomiske forudsætninger for Hroars eksistens, idet en ten 
kulturel forening ikke kan regne med mange medlemmer. Vi var derfor 
opmærksomme på, at det var nødvendigt at lave forbedringer og fornyelser 
m. h. t. solderne, og af denne grund lavede 25 elever en revy, der opførtes 
til efterårssoldet. Idéen og udførelsen faldt i god jord, idet 200 elever og 
25 lærere morede sig over den lidt utraditionelle opførelse. Bagefter deltog 
yderligere 100 i soldet.

Julesoldet var også en smule forandret, da bestyrelsen vovede springet, 
forlod det sædvanlige kolde bord og serverede middag med tilhørende rød
vin. Dette skabte straks en god stemning, der muliggjorde, at resten af 
aftenen blev lige så vellykket som selve spisningen. 250 mennesker deltog i 
julesoldet.

Vi takker alle vore medlemmer, skolens lærere og rektor for en god sæ
son, de øvrige foreninger og skolens ledelse for godt samarbejde.

Henrik Winzentsen.

Forårssæsonen indledtes traditionen tro med en generalforsamling. Kun 
30 mennesker var mødt op, og disse valgte på demokratisk vis den nye be
styrelse.
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Efter en sæson med vrimlende selskabeligheder tænkte vi at lægge lidt 
vægt på kulturelle arrangementer. Ved det første fortalte adjunkt Løffler 
om Hitlers magtovertagelse. Aftenen var en succes, ikke mindst for årets 
„Berlinere11. De ca. 50 mennesker, som var fremmødt, glædede sig over 
den meget veloplagte fremstilling og yderst levende diskussion, som fulgte 
efter foredraget.

Det andet kulturelle program var med forfatteren Erik Albak Jensen, 
som holdt et meget interessant foredrag om „Mennesket i fremtidens sam
fund". Der var mødt ca. 40.

Sæsonen bød kun på ét sold, påskesoldet. Dette blev der til gengæld gjort 
ekstra meget ud af, idet karnevallet var udeladt af økonomiske grunde. Den 
dårlige økonomiske situation blev imidlertid rettet op takket være hjælp 
fra Roskilde Katedralskoles Venner. Musikken leveredes dels af Jesper Thi- 
los jazzorkester og dels af poporkestret The Sounds, som begge faldt i god 
smag. Ind imellem blev der spillet op til lanciers, og som sædvanlig blev 
dansegulvet fyldt. Desuden blev en gammel tradition genoptaget, idet vi 
kårede Miss Hroar. Aftenen var helt igennem en succes; der deltog ca. 300.

Sæsonens sidste arrangement var en diskussionsaften med Torben Bro
strøm. Han tog kegler og leverede et vægtigt bidrag til den debat, Hroar 
har set det som sin opgave at føre.

Vi takker rektor, skolens lærere og vore medlemmer for en god sæson.

Elisabeth Clausen.

Quid Novi

Quid Novis vigtigste mission er vel at fungere som elevernes talerør samt 
give dem lejlighed til at prøve vingerne udi debat-, skrive-, tegne- og digte
kunsten; og med dette for øje har vi desuden arbejdet på at give saglig op
lysning, også om forhold uden for gymnasiet.

Mange emner har været til debat. Af disse bør særlig fremhæves elev
rådsdebatten, der i Quid Novi - som i de fleste andre skoleblade - er blevet 
beriget med flere gode indlæg, og ånden på skolen, der har været belyst 
fra mange sider. Den første er værdifuld, fordi den styrker forbindelsen 
mellem elevrådet og de andre elever, den anden er det, fordi den fremmer 
forståelsen lærere og elever imellem. Fri abort, realafdelingens berettigelse, 
tiltaleformen (du-De) i timerne o. a. har også været i søgelyset.
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Kommentarer om arrangementer, foreningslivet og elevaktiviteter i øvrigt 
må vist betragtes som faste retter på menukortet.

Vi står i stor taknemmelighedsgæld til annoncørerne. Tak til dem og 
vore læsere.

Jørgen Pedersen.

Forhold

I de hidtidige fire numre af Forhold har vi bestræbt os på at føre en 
såkaldt saglig provokation frem, en provokation, der skulle bidrage til at 
give læserne et kritisk vurderende blik ikke alene over for skolens interne 
forhold, men over for alt, hvad der rører sig af interessante problemer i 
vor tid.

I vore bestræbelser for at realisere denne formålsparagraf har vi blandt 
andet ofret en del plads på skolenævnet, og debatten er mundet ud i visse 
positive resultater. Endvidere er der kommet skred i diskussionen om gym
nasiastens forhold til gymnasiet.

Hvor det har været af betydning for bladets linie, har vi også givet os af 
med omtale af forskellige foreningsarrangementer.

Ud over dette har der været interessante momenter i indlæggene om de 
imperialistiske strømninger i storpolitikken i vor tid, ligesom optrykningen 
af en række mere eller mindre specielle digte har vakt stor interesse i 
vide kredse.

Forhold takker sine læsere og ikke mindst de få trofaste annoncører, der 
stadigvæk holder fast.

Hans Aage Sørensen.

Konservative Gymnasiaster

KG’s opgave er ikke at hverve vordende „Parteigenossen" til partiet, men 
derimod gennemi alsidige arrangementer at virke politisk og kulturelt ori
enterende. Med dette mål for øje gik vi efter sommerferien i gang med 
foreningsarbejdet og fik i efterårssemestret arrangeret to moder: en kryds
ild med formanden for DKP Knud Jespersen og et foredrag af Cleo om 
„Ægte og uægte folkelighed**. Til begge møder var salen stopfyldt.

Lige efter juleferien arrangerede vi en bustur til Den polske Ambassade.
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Herefter faldt møderne slag i slag. Rektor holdt foredrag om sin amerika- 
rejse, major Krum-Hansen orienterede om Nato, mens redaktøren af „Poli
tisk revy" Ebbe Reich og Per Bendix, MF, diskuterede Vietnam. Efter på
skeferien viste vi en film omj John P. Kennedy, havde et møde om Syd
afrikas raceproblem med oplæg fra journalist Sven Skovmand og sluttede 
endelig årets mødevirksomhed den 27. april, idet ghaneseren Frederick 
Nartey redegjorde for sit syn på u-landshjælpen.

Denne stribe af møder skulle gerne understrege KG’s alsidighed og for
klarer måske også samtidig, hvorfor vi har kunnet få ca. halvdelen af sko
lens elever som medlemmer.

Sidste år startede vi et orienterende medlemsblad på 4 sider. Bladet har 
gennemgået en større udvikling og er nu oppe på 16 sider. Foruden at vi 
har orienteret om vore møder og andet, har der i bladet også været debat
teret forskellige emner, f. eks. monarki contra republik, negerproblemet i 
Amerika, Vietnam-krigen, abortlovgivningen m. m. Desuden foretog bladet 
lige før folketingsvalget i efteråret en opinionsundersøgelse på skolen. Bla
det er i alt udkommet 9 gange og har været delt gratis ud til medlemmerne.

I årets løb har en del medlemmer endvidere deltaget i KG-kurser rundt 
om i landet.

Carsten Thøgersen.

D. K. G. - Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse

Dette skoleår har været et ret livligt år for D. K. G. For første gang i 
bevægelsens historie her på skolen har vi fået „foreningsstatus", idet vi ikke 
blot har fået dannet en bestyrelse på 4 medlemmer og oprettet et repræsen
tantsystem med en D. K. G.-mand pr. klasse, men også har fået et solidt 
økonomisk grundlag for vort videre virke.

Det forløbne skoleår blev startet med en række musikstudiekredsaftener, 
af hvilke vi afholdt 6. — I tilknytning til et fællestimeforedrag af Lars 
Tjalve om „Eksistentialisme1' afholdt vi ved juletid et foredrag af samme 
om „Eksistentialisme og kristendom". - Omtrent samtidig havde vi vor 
demonstration af hypnose, hvor vi fik et indblik i dette mærkelige emne. 
- Efter nytår arrangerede vi en tur til Louisiana; vi kom lidt sent i gang 
med agitationen, hvorfor der kun var en 25 stykker, der benyttede sig af 
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af musiklærerne, hvem Roskildenser-Samfundet skylder megen tak. Ved 
dette tilbud. - Det sidste, vi har været i gang med indtil nu, er nogle stu
diekredse over moderne danske forfattere.

Endvidere arrangeres der ofte weekends, københavnermøder, lej re m. m. 
af D. K. G. i samråd med Dansk Studentertjeneste.

Til slut vil vi sige tak for den gamle sæson og håbe, at næste år bliver 
lige så godt.

Torben Nielsen.

Socialistiske Gymnasiaster

Som et modstykke til de borgerlige foreninger, der hidtil har domineret 
på R. K. S., oprettedes i marts måned en socialistisk forening på skolen. 
Foreningen har til formål at arbejde for saglig oplysning og alsidig debat 
på gymnasiet samt uden partipolitisk tilknytning at aktivisere gymnasiaster 
for socialisme. Selv om S. G. er kommet ret sent i gang med arbejdet, er 
der blevet arrangeret tre møder. Et med Bent Østergård om Amnesty Inter
national, et med Godtfred Appel om kulturrevolutionen i Kina og et om 
abortproblemer med Hanne Reintoft som indleder.

Amdi Christiansen.

Roskilde Katedralskoles Venner

Roskildenser-Samfundet har siden sidste år nået at runde sin 50 års dag. 
Katedralskolens Venner mangler endnu 2 år i at nå det halve; det nås nok, 
for foreningen er i fortsat god trivsel.

I 1966 fik foreningen 107 nye medlemmer, og da det var af 178 mulige, 
er det en god fremgang, i betragtning af at indmeldelse er frivillig.

Bestyrelsen glæder sig over tilslutningen fra elevernes forældre. Jo større 
tilslutning, des mere kan foreningen opfylde sin opgave: at gavne skolen.

K. Kroon.

Roskildenser-Samfundet

Den 29. oktober 1966 fejrede Roskildenser-Samfundet sit 50-års jubi
læum, dels ved en fornem koncert i Roskilde Domkirke om eftermiddagen, 
dels ved en tvangfri festaften i Hotel Roars store sal. Programmet i dom
kirken stod i Roskildes og Roskilde skoles tegn ved valget af tekster og 
melodier og ved velvillig medvirken af skolens forskellige kor under ledelse 
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aftenfesten hyldede rektor det jubilerende skolesamfund i både muntre og 
hjertelige ord. Der var recitation, solosang, forevisning af skolefilm fra 
1936, 1939 og 1965 m. v., og derefter dans.

Årsskriftet „Roars Kilde" er som sædvanlig foruden til medlemmerne 
sendt til årets dimittender og jubilarer, denne gang som særligt festnummer 
i anledning af 5O-året.

Frygten for, at jubilæumsfesten skulle skade tilslutningen til jubilarfesten, 
der blev holdt kun otte dage senere, blev gjort til skamme. Tilslutningen 
både af jubilarer og medlemmer var større end sædvanligt.

På generalforsamlingen om eftermiddagen blev rektor med akklamation 
valgt til æresmedlem som stadfæstelse af fint og godt samarbejde, og besty
relsesmedlem gennem alle 50 år, teaterinspektør Holger Rørdam blev hæd
ret ved oprettelse af et legat, der bærer hans navn, og som hvert år skal ud
deles ved dimittendfesten. Denne fest holdes i samarbejde med skolen. I 
1966 var Hotel Roars store sal ved denne lejlighed fyldt til sidste plads med 
dimittender og disses forældre.

Som sædvanlig har Roskildenser-Samfundet uddelt præmier til dygtige 
gymnaster. Til pigerne tolv sølvbægre ved en opvisning nu i foråret, og til 
drengene tre malmbægre ved dimittendfesten 1966. Præmietagernes navne 
er meddelt under „Gymnastik og idræt".

Modtagerne af foreningens to legater: Roskildenser-Samfundets legat på 
500 kroner og Oxholms opmuntringslegat på 100 kroner er nævnt under 
„Stipendier, legater og bogpræmier".

Den 15. april i år holdtes i samarbejde med skolen fest på Hotel Prinsen 
for foreningens yngre medlemmer, dimittenderne 1966 og alle elever i sko
lens 3 g. Medlemmer af klubben Hroar opførte en fornøjelig revue, og bag
efter var der dans.

Af værket: „Artibus ingenuis, Roskilde Katedralskole gennem tiderne", 
der er skrevet af dr. phil. Ada Bruhn Hoffmeyer og udgivet af Roskildenser- 
Samfundet, er til dato solgt 700 eksemplarer af et oplag på 1000. Boglade- 
prisen er 40 kr.

Der har i årets løb været stort træk på foreningens studie- og uddannel
sesfond. Henvendelse om lån rettes til formanden for legatudvalget, lektor 
Johannsen.

Hans Rønø.
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Afgangsprøverne 1966

Studentereksamen

3 a
Nysproglig
Agner, Erik, 9,2.
Beck, Lise Annette, 7,7.
Boeskov, Benedicte, 8,3.
Christensen, Uffe Klim, 7,9.
Christiansen, Lena, 7,3.
Damm-Ottesen, Dorrit, 8,9.
Faber, Lis, 8,0.
Foldager, Else, 8,5.
From, Birgit Marianne, 8,9- 
Hansen, Bodil Katharina, 8,2.
Hansen, Hinrich Birger Heide, 7,9-
Hansen, Kirsten Vestager, 8,8.
Hellsten, Hanne, 7,4.
Ingvarsen, Birte, 8,7.
Kriiger, Lise, 7,5.
Nielsen, Anne Volmer, 8,2.
Nordbo, Ingrid Marie, 8,9.
Ovesen, Lis Barkholt, 9,5.
Pedersen, Ingrid Marianne, 8,2.
Petersen, Lilli Mona Staxen, 8,5.
Thorsen, Benedicte, 8,2.
Wienberg, John Preben, 8,2. 
Østergaard-Nielsen, Ulf, 8,8.

Klassisk-sproglig
Petersen, Tove Anette Kofoed, 8,1.
Thorsen, Niels Aage, 8,3.

3b
Nysproglig
Arndal, Helge, 9,6.
Christensen, Poul Krieger, 8,8.
Danielsen, Eva Laurberg, 8,8.
Gantzel, Anne Dorthe, 8,7.
Hansen, Anne-Marie, 7,4.
Hartmeyer, Britta Marianne, 9,6.
Jensen, Berit Moe, 9,5.
Johansen, Inge-Merete Blach, 7,3.
Møller, Dorthe, 7,8.
Pedersen, Gert Dalgaard, 7,9.
Pedersen, Henning Lund, 8,0.
Pedersen, Kirsten Skousen, 8,0.
Pedersen, Mette Højrup, 9,5.
Petersen, Kaj Krognos, 9,0.

Simonsen, Jens Bruun, 8,1.
Tuxen, Nina, 7,4.
Wick, Anne Kirsten, 7,8.

Klassisk-sproglig
Jensen, Vibeke Bruno, 8,6.
Okholm, Louise, 8,4.
Skriver, Peter Kanstrup, 9,4.
Stub-Nielsen, Mari Anne, 8,7.
Woll, Karsten, 9,8.

3 c
Nysproglig
Christensen, Else Margrethe Buchwald,

8,1.
Christiansen, Lars Boie, 8,8.
Clausen, Erik, 7,6.
Ertmann, Hanne Elsebeth, 9,5.
Frederiksen, Ernst Børge, 8,7.
Hansen, Ellen Margrethe, 8,8.
Flansen, Morten, 9,0.
Jensen, Bodil, 8,1.
Jensen, Aase Thora, 8,2.
Jørgensen, Erna Pilegaard, 8,1.
Jørgensen, Lene Corneliussen, 7,9.
Larsen, Knud Capion, 9,5.
Muller, Erik, 7,7.
Nellemann, Margit, 8,0.
Nielsen, Henning Winther, 8,1.
Nielsen, Knud, 7,7.
Nissen, Anne Grete, 8,0.
Peetz-Schou, Lykke Margrethe, 8,2.
Pfeiffer, Jytte Engelbreth, 8,2.
Skjoldby, Kirsten, 8,7.
Vibholm, Ulla Karin, 7,9.

Klassisk-sproglig
Harders, Kirsten, 8,4.
Jørgensen, Anni Ingelise, 8,1.
Rasmussen, Inge Lise, 7,6.

3 u
Matem atisk-fysisk
Beck, Marianne, 8,7.
Bertelsen, Klaus, 7,0.
Bidstrup, Torben, 7,8.
Bjerrum, Claus, 7,7.
Christensen, Ernst Sidelmann, 8,3.
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Hall, Anders Erik, 7,7.
Hansen, Gerda Elisabeth, 8,5.
Jægerskou, Anette Bente, 8,1.
Laugesen, Leif, 6,9.
Lundsteen, Ingelise Ulrich, 7,6.
Petersen, Jørgen Boel, 8,5.
Poulsen, Niels Morten, 7,3.
Rasmussen, Kurt Egon, 7,1.
Stokner, Annette, 8,3.
Szuwalski, Leif Gregor, 7,3.
Woll, Claus, 8,2.

3 x
Matematisk-fysisk
Aggernæs, Annette, 7,8.
Beier, Aase, 8,2.
Christiansen, Svend Helge, 8,6.
Delfs, Jørgen Kristian, 8,4.
Frederiksen, Jens Sønderberg, 8,1.
Friis, Dorte, 9,6.
Jensen, Bjarne Dalgaard, 8,6.
Jensen, Hans Otto, 8,5.
Jensen, Poul Erik, 8,7.
Kristensen, Elsebeth, 8,0.
Laursen, Villy, 9,0.
Lægaard, Jørgen, 8,4.
Nielsen, Jes Ferm, 7,2.
Nielsen, Preben Elo, 7,9.
Thorsen, Claus, 9,2.
Vedsø, Frode, 8,5.

Naturfaglig
Kristensen, Steen Daugaard, 8,5.
Madsen, Asbjørn Bondo, 7,6.

3y
Matematisk-fysisk
Andersen, Kai Axel, 8,6.
Beiskjær, Ida Elisabeth, 7,0.
Bjørnsen, Aksel Verner, 7,6.
von Hedemann, Steen Christian Georg, 

8,4.
Henriksen, Carl Erik, 7,8.
Jensen, Jytte Skovgaard, 7,7.
Jensen, Tom Hardy Rosenquist, 8,0.
Larsen, Bodil Gøbel, 7,6.
Nielsen, Bo Eric, 8,3.
Olsen, David, 8,0.

Olsen, Jan Henrik, 7,8.
Petersen, Klaus Bonderup, 7,8.
Petersen, Ulla, 9,1.
Rasmussen, Thorkild Steen, 7,3.
Siggaard-Jensen, Steffen, 6,9- 
Thinghuus, Bo Misbach, 7,0.

Naturfaglig
Klenum, Carsten, 7,6.
Larsen, Bodil, 7,9-

3 z
Matematisk-fysisk
Ebbesen, Laila Lehmann, 8,2.
Hansen, Inge, 8,1.
Hansen, Poul Høiby, 7,6.
Jensen, Alfred Michael, 8,3- 
Molbjerg, Hanne Lise, 8,7. 
Møller, Lisbeth Karin, 8,5.
Pedersen, Bente, 8,6.
Seligmann, Ebbe, 8,6.
Thuesen, Jørgen, 8,4.

Naturfaglig
Andersen, Susanne Lotte Frost, 8,4.
Beyer, Merete Lucia Siile, 7,9.
Christensen, Lisbeth, 8,6.
Frederiksen, Anni Østergaard, 7,7.
Iversen, Kirsten, 8,1.
Pedersen, Lisbet Heje, 8,4.
Pedersen, Ulla Heje, 8,5.
Reddersen, Marianne, 9,5.
Rørbech, Else, 8,0.
Sørensen, Claus Erik Broskov, 8,7.

Realeksamen

Eldov, Stig.
Frantzen, Vibeke.
Jensen, Mogens Hartington.
Leergaard, Mona Lillian.
Leth, Max Seide.
Lund-Jensen, Bjarne.
Madsen, Jørgen Bent Thusholt.
Mikkelsen, Helen GrøndahL
Schou, Vibeke.
Stormgaard, Stig.
Zwergius, Bodil.
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Eleverne

3 nsa
(klasselærer: lektor Bendix)
Andersen, Finn Niels, 22.7.48.
Asbirk, Sten, 19.2.48.
Christensen, Finn Theilgaard, 19.9.47.
Christiansen, Erik Lyhne, 27.3.47.
Christiansen, Lone, 28.10.47.
Frank, Elisabeth, 2.8.49.
Hansen, Karen Henriette, 16.7.47.
Nielsen, Harald, 14.11.47.
Nielsen, Merete Ladefoged, 3.6.47.
Olsen, Anne, 20.1.48.
Olsen, Inge Birgit, 7.1.48.
Pedersen, Lisbeth Skousen, 19.6.48.
Petersen, Steen Hagen, 20.8.47.
Ullerup, Hanne Merete, 1.6.48.
Øhlenschlæger, Lise-Lotte, 2.1.48.

3 ksa
Aister, Ingeborg Nona Maria, 7.2.48.
Jensen, Søren, 17.8.48.
Villadsen, Ebbe, 19.8.47.

3 musa
Filtenborg, Peter Ulrik, 2.10.46.
Sørensen, Kristin Lykke, 5.1.48.
Vinterø, Susanne, 11.6.49.

3 nsb
(klasselærer: lektor Christiansen)
Astrup, Per, 13-6.47.
Bech, Lennart, 11.12.46.
Berthelsen, Anne Dorthe, 17.11.46.
Carlsen, Stig Olaf, 15.7.48.
Ernager, Birgit, 9.10.47.
Hansen, Eggert Hartvig, 11.6.47.
Højlund, Søren Anker, 7.9.47.
Jensen, Hanne Lykke, 8.8.47.
Jensen, Henrik Halskov, 6.2.48.
Jensen, Thomas Boje, 8.12.47.
Juul, Per, 15.7.48.
Nielsen, Niels Nygaard, 23.7.47.
Pedersen, Bjarne Rud, 3.1.49.
Rasmussen, Elsebeth Karoline Gjørup, 

27.8.48.
Rehermann, Ole, 2.10.46.
Vangsgaard, Henning, 3.4.47.

3 ksb
Petersen, Jette Werner, 27.11.47.
Rasmussen, Ulla Fraes, 15.10.47.

3 nsc
(klasselærer: lektor Mosby Jespersen)
Andersen, Inger, 17.9.48.
Bagger, Helle Bodil, 29.5.47.
Christiansen, Ulla Riis, 9.5.47.
Jensen, Birgit Johanne, 18.10.47.
Jensen, Hanne Irene, 24.8.46.
Josephsen, Lars Erik, 1.6.47.
Knudsen, Henrik Bernt, 17.2.49.
Lynge, Lena Bøgh, 27.1.48.
Møller, Minna Birgit, 13-8.48.
Rasmussen, Birgit Kjeldager, 17.6.47.
Thorsen, Per, 16.8.47.
Wamsler, Helle, 27.6.47.

3 muse
Frederiksen, Nina, 9.4.47.
Hatorp, Johannes Steen, 16.4.48.
Holm, Stig Rune, 3.6.48.
Højen, Marianne Breaum, 20.4.48.
Jørgensen, Jesper Monrad, 4.7.48.

3 nsd
(klasselærer: adjunkt, fru Michelsen)
Andersen, Grethe Jytte, 19.11.47.
Bro-Jørgensen, Kirsten, 10.4.47.
Crone, Thomas Alexander, 10.8.47.
Hindhede, Jutta, 29.8.47.
Høgsbro, Bente, 6.3.48.
Knudsen, Kirsti, 7.3.47.
Lund, Esther Vorndran, 3-10.47.
Petersen, Lonnie Villemoes, 23.7.47.
Poulsen, Bo Ascanius, 30.3.48.
Sonne, Birgitte, 7.8.48.
Tietze, John, 22.4.47.

3 ksd
Andersen, Birgit Westergren, 7.12.47.
Lauridsen, Kirsten Kølbæk, 30.11.47.
Nordbo, Elsebet, 20.12.48.
Strøm, Ebbe, 28.4.47.
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3 musd
Bendix, Ida, 10.2.49-
Kofoed-Hansen, Anne Marie, 16.4.48.
Nielsen, Kirsten Højgaard, 12.1.48.

3 mfv
(klasselærer: adjunkt Lumholt)
Andersen, Niels Carsten Bækbo, 

16.6.48.
Donnis, Bjørn Birger Lucien, 9-12.48.
Hansen, Claus Hellmann, 28.9-47.
Hansen, Gert Aage, 23.1.47.
Hansen, Hans, 14.10.47.
Heerfordt, Anders, 29-11-49.
Hindø, Morten, 12.12.47.
Hjortsø, Nils-Christian, 12.6.48.
Jensen, Ole Steen, 31-5.47.
Nielsen, Ingrid, 11.7.48.
Nielsen, Mogens, 14.7.47.
Olsen, Mona Birgitte Frimann, 

16.12.48.
Pedersen, Steen Albert, 25.2.48.
Strange, Knud Jørgen, 4.11.48.
Stryhn, Frida Elsebeth, 8.11.48.
Sørensen, Jørgen, 5.2.47.
Tind-Jensen, Helge, 16.11.47.
Wallind, Hans, 18.1.48.
Winzentsen, Carsten Henrik, 23.1.49.

3 mnv
Nyhuus, Lone, 6.3.48.
Otkjær, Steen Michael, 19.7.48.
Pedersen, Birgitte Gybel, 4.9-48.
Pedersen, Gertrud Mariager, 2.12.48.

3 mfx
(klasselærer: lektor, fik. Gyrithe 

Jensen)
Barteis, Else Marie, 27.10.48.
Christensen, Erik Buchwald, 11.4.48.
Christensen, Hans Peter, 2.3.46.
Ekwall, Jens Søndergaard, 15.3.47.
Hinke, Jens Erik Birkerod, 13.1.48.
Iversen, Dorthe Else, 10.1.48.
Iversen, Jørgen Torben, 26.8.46.
Jensen, Carsten Birkelund, 11.11.46.
Karlsen, Noel Richard, 19.10.46.
Kudahl, Sine Birgitte, 19.8.48.
Nielsen, Georg Tristan, 29.1.47.
Nielsen, Jan Christian, 2.7.48.
Olsen, Anne Elisabeth, 24.3.48.

Rathmann, Ole Steen, 28.4.48.
Østergaard, Søren Martin, 5.4.48.

3 mnx
Bisfort, Eva Vorm, 8.8.47.
Christiansen, Ole, 28.12.46.
Hansen, Per Buch, 29.11-47.
Mortensen, Henning, 28.3.47.
Skou, Kaare Richardt, 30.12.47.
Vestergaard, Carsten, 14.1.48.

3 mfy
(klasselærer: adjunkt Hvidherg-

Kn lidsen)
Dybdahl, Jørgen, 15.3.47.
Eilstrup, Preben Viggo, 19.11.47.
Fleischer, Ole Seckmann, 27.7.47.
Foss, Thomas Bang, 21.8.47.
Jensen, Jens Erik, 28.4.46.
Johansen, Lis, 19.7.47.
Larsen, Jørgen Viemose, 28.10.46.
Lindélius, Jørgen Victor, 3.11.47.
Mikkelsen, Flemming Sønchsen, 23.3.47.
Nielsen, Ole Bjørn, 4.3.47.
Nielsen, Svend Evan, 29-5.47.
Søndergaard, Agnes Roesen, 9 9.47.
Sørensen, Palle Scheef, 9.12.47.

3 mny
Aggernæs, Karen, 22.9.48.
Budde, Ida Charlotte, 5.7.47.
Hedegaard, Peter Michael, 4.3-47.
Larsen, Bodil, 10.10.47.
Munkvad, Jan Mikael, 29.9.48.
Nielsen, Helmer Strange, 5.11.48.
Pedersen, Hans Peder, 17.9.47.
Poulsen, Nelly Marianne, 16.4.47.
Vestergaard, Inge Brix, 5.1.48.
Waneck, Karin, 21.9-47.

3 mfz
(klasselærer: adjunkt Skov Hansen)
Albrechtsen, Søren, 30.12.47.
Boldsen, Niels Lier, 26.6.48.
Christoffersen, Niels, 14.12.46.
Halling, Ole, 9.10.47.
Jensen, Ulla Juel, 8.7.47.
Kondrup, Nils Ole, 29-6.47.
Larsen, Ib Peter, 24.6.48.
Larsen, Jens Christopher Vingaard, 

24.12.47.
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Pedersen, Henning Egede, 22.9.48.
Pedersen, Jørgen, 22.2.48.
Rasmussen, Leif, 2.9.46.

3 mnz
Anthon-Larsen, Jørgen, 5.7.47.
Hansen, Troels, 29.4.49.
Høg, Niels, 23.10.48.
Jensen, Anne-Grete Winding, 20.7.47.
Jørgensen, Ole Frank, 20.12.47.
Nielsen, Nils Jessen, 5.3.48.
Nielsen, Preben Løvgreen, 18.3.48.
Pagh, Birger Preben, 17.11.48.
Pedersen, Anne Leth, 21.2.47.
Ringhøj, Hanne, 27.3.48.

2 nsa
(klasselærer: adjunkt, frk. Bisgaard)
Adam, Inger Margrethe, 30.10.49
Faber, Bodil, 3.9-48.
Gottlieb, Elisabeth Vibeke, 17.4.49.
Hansen, Vibeke, 9.8.48.
Jensen, Wivi Joan Kirk, 30.6.49.
Josephsen, Svend Olav, 20.4.49-
Karlsen, Anne, 8.1.49.
Kondrup, Ingelise, 23.4.49.
Larsen, Christa Breusch, 23-7.49-
Nielsen, Anne-Mette Engelbrecht, 

15.4.49.
Nielsen, Kirsten Pape, 18.11.49.
Olsen, Asger Henning, 27.2.49.
Olsen, Jens-Henrik, 24.3.48.
Pedersen, Lilly, 3.2.49.
Petersen, Tove, 1.12.49.
Steen-Knudsen, Kirsten, 29.3.50.
Svendsen, Birthe, 29-3.49-
Thøgersen, Carsten Boyer, 19.4.48.

2 ksa
Aggernæs, Anni, 26.4.50.
Christensen, Merete Lindskov, 28.9.49.
Hansen, Palle Birk, 19-9.49.
Kristensen, Bjarne Ejler, 30.11.48.
Sandal, Ole, 5.4.48.

2 nsb
(klasselærer: lektor, fru Smedegaard)
Andersen, Anne Grete, 18.3.49.
Andersen, Lennart Lynge, 18.9.48.
Andreasen, Carl-David, 2.9.48.
Arildsen, Birgitte, 30.10.48.

Bertore, Anne Hedvig, 12.8.48.
Christensen, Vita Jytte Bech, 11.9-48.
Hansen, Eva Barnechow, 3.7.47.
Hansen, Janne Merete, 12.9.48.
Hansen, Kirsten Inge, 17.4.49.
Jensen, Anne-Marie, 31.12.48.
Jensen, Birthe Marie, 5.6.49.
Jensen, Erik Legarth, 24.3.48.
Jensen, Lene Helga Marbjerg, 1.3.49.
Johansen, Kirsten Brink, 7.5.48.
Knabe, Jan, 15.2.48.
Larsen, Karen Breusch, 19.1.48.
Nielsen, Birgit, 23.2.49.
Nielsen, Ebbe Overgaard, 18.4.48.
Poulsen, Annie Susanne, 4.9.48.
Skotte, Ellen Marie, 19.1149.
Tofte, Eva, 21.6.48.

2 ksb
Michelsen, Me Christina, 10.4.49.

2 nsc
(klasselærer: lektor, dr. Michelsen)
Andersen, Ove Rimi, 26.3.48.
Ebert, Lis, 7.1.48.
Høgberg, Ulf, 12.5.48.
Jensen, Lise Buurgaard, 21.1.48.
Jørgensen, Conny Elsebeth, 1.2.49.
Kirk, Else, 31.5.49.
Krøier, Bente, 6.11.48.
Larsen, Thormod, 2.11.48.
Lauridsen, Frans, 18.7.49.
Nielsen, Bente Annelise, 7.4.48.
Nielsen, Jan, 23.4.48.
Nilausen, Inge Britt, 25.2.50.
Nyborg, Lisbeth, 4.7.49.
Olsen, Lene Dulong, 29.4.49.
Pedersen, Alice Dorte Engelbrecht, 

12.10.48.
Zentio, Birgitte, 2.6.48.

2 ksc
Biilow, Susanne, 27.11.48.
Futtrup, Dorte, 29.8.48.
Jungfalk, Eva, 3.7.49.
Løffler, Marianne, 28.3.50.

2 muse
Larsen, Edith, 1.2.48.
Valbjørn, Leif, 13.5.49.
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2 nsd
(klasselærer: lektor, fru Lund)
Andersen, Bendt, 19-6.48.
Brandt, Susanne, 26.3.49.
Dalsgaard, Lars, 26.10.48.
Harslev, Vibeke Hanne, 23.4.50.
Jensen, Henning Kloster, 23.12.47.
Jensen, Inge-Lise, 28.12.47.
Kristiansen, Leif Lelling, 26.7.48.
Nielsen, Dorrit Vagtborg, 15.10.48.
Nielsen, Dorte Vibeke Schiøtz, 6.8.49.
Nielsen, Laila Dagmar, 17.12.48.
Nielsen, Olga, 30.3.49.
Nielsen, Sophus Peter Bang, 5.2.48.
Petersen, Kirsten Hemann, 8.9.48.
Rasmussen, Connie, 4.6.48.
Rasmussen, Jens Fonnesbech, 25.4.48.
Staalfeldt, Per, 14.8.48.
Sørensen, Karen Westergaard, 11.1.49.
Thomsen, Aase, 1.3.49.
Willumsen, Lis Nina, 24.9.48.

2 musd
Binzer, Ingeborg Naja, 18.4.49.
Nielsen, Anders Roland, 30.11.50.
Nielsen, Randi, 13.4.48.

2 mfv
(klasselærer: lektor, fru Hemmingsen)
Andersen, Helge Vodstrup, 25.7.49.
Danielsen, Frithjof Laurberg, 25.3.50.
Frandsen, Jens Peder, 21.1.48.
Hansen, Keld Frede Hyldebjerg, 

31.7.47.
Jensen, Ida Marianne Østergaard, 

3.11.48.
Jensen, Ole Hardy, 18.7.47.
Jensen, Per Balle, 7.10.49.
Kronsten, Annelise Helga, 5.11.46.
Larsen, Henrik Jørn, 29.3.49.
Linnet, Hans Christian, 13.1.49.
Løike, Bendt Ole, 12.2.49.
Palle, Inger-Lise, 18.7.47.
Pedersen, Bent Stenberg, 25.2.48.
Rasmussen, Flemming, 24.8.49.
Stigaard, Hans Christian, 6.9.48.

2 mnv
Brack, Marianne, 27.11.49.
Clausen, Elisabeth, 13.6.49-
Jensen, Hans Jørgen Malling, 3-1-48.

Jensen, Karen Agnete, 1.9.48.
Knudsen, Hans Eyvind Dahl, 18.6.49.
Krath, Henrik Arne Kilde, 24.10.48.
Nielsen, Jørgen Wendelboe, 8.1.49.
Nielsen, Margit Lillevang, 10.10.48.
Thostrup, Ulrich Broen, 18.7.48.

2 mfx
(klasselærer: lektor Whitla Jørgensen)
Andersen, Niels Gudmund, 14.12.48.
Ankjærgaard, Niels, 28.10.48.
Bech, Ole, 21.4.48.
Christensen, Rasmus Torben Klarskov, 

17.6.48.
Elkjær, Søren Peter, 18.9.48.
Geertsen, Bente Dyhrberg, 1.4.48.
Jordan, Michael Lassen, 29.10.48.
Larsen, Lise Charlotte, 18.10.48.
Ludvigsen, Lone Skou, 1.10.49.
Madsen, Jens Peter, 22.7.48.
Møller, Lars Christen, 20.7.49.
Nielsen, Erik, 3-6.49.
Nielsen, Flemming Østergaard, 3.3.49.
Pedersen, Arno Steen, 28.8.48.
Poulsen, Erik Leif, 16.7.48.
Vagtborg, Henrik, 5.2.49.
Wamsler, Torben, 17.3.49.

2 mnx
Andersen, Jahn, 21.5.48.
Christensen, Ib Gerner, 27.8.49.
Christensen, Poul Tolstrup, 20.9.48.
Ferslev, Bjørn Erikssøn, 21.11.47.
Ferslev, Jan Erikssøn, 6.3.49.
Ingvorsen, Merete, 7.9.47.

2 mfy
(klasselærer: lektor Kjær)
Andersen, Lizzi Connie, 15.2.49.
Bak, Jens Andreas, 4.1.49.
Blomquist, Peter, 10.5.49.
Christiansen, Amdi, 16.1.49.
Hansen, Bo Asbjørn Larsen, 7.8.49.
Hansen, Mogens Christian, 17.11.48.
Hansen, Otto Almind, 14.6.49.
Henriksen, Steen Nordlund, 14.6.49.
Jensen, Kirsten Kaarre, 15.11.48.
Jørgensen, Niels Bjørn, 9-3.48.
Kirkegaard, Peter Heerup, 9.3.49.
Larsen, Vilhelm Rohland, 31.3.49.
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Lindstrøm, Claus Eric, 13.12.49.
Nielsen, Jens Kristian Lundtoft, 

13.10.49.
Pedersen, Lasse Dan, 22.7.49.
Rostorp, Ebbe, 2.4.49.
Søgaard, Sven Erik, 13.11.47.
Sørensen, Hans-Aage Roholte, 5.6.49.
Tind-Jensen, Gunvor, 22.2.50.
Westergaard, Poul Høy, 1.2.49.

2 mny
Hansen, Lis Saxtoft, 19.5.48.
Nielsen, Anne Smidt, 13.9.48.
Olsson, Kaj Mogens, 11.4.48.
Søndergaard, Vibeke Roesen, 14.5.49.

2 mfz
(klasselærer: adjunkt Ussing)
Andersen, Christian, 25.9.48.
Christensen, Jens Henrik, 20.11.49.
Henriksen, Steen Flemming, 18.11.47.
Iversen, John Kappel, 13.12.47.
Jakobsen, Frank, 25.7.48.
Jarlsø, Stig Grubb, 8.2.49.
Jensen, Leif Erik, 8.10.49.
Jensen, Vagn Korsbæk, 15.12.47.
Kofoed, Claus, 22.9.47.
Kristensen, Peter Villy, 25.5.48.
Larsen, Torben Dalby, 5.7.49.
Nielsen, Ole Stadsbjerg, 15.6.48.
Nielsen, Torben, 23.11.48.
Pedersen, Jørgen, 28.6.48.
Sejersen, Hans Jacob, 29.6.48.
Østergaard, Otto Lund, 13.1.49.

2 mnz
Andersen, Anne Kirstine, 31.10.49.
Berthelsen, Svend Kjærulff, 16.10.48.
Hansen, Birthe Ellebæk, 9.1.49.
Jørgensen, Finn Ruben, 3.3.49.
Kobberø, Marjatta, 5.5.49.
Sørensen, Niels Daugaard, 9-5.49.
Toft-Pedersen, Marianne, 23.5.49.

1 sa
(klasselærer: adjunkt Hauser)
Andersen, Keld Rosengren, 9-7.49.
Berg, Vibeke Norman, 15.11.50.

Bundgaard, Mette, 7.1.50.
Fenger, Bente, 14.4.50.
Filtenborg, Troels Folke, 15.10.51.
Hansen, Birgitte Plambech, 21.2.49.
Hansen, Søren Nellemose, 11.7.50.
Hindø, Jesper, 11.2.50.
Holm, Inger Birgitte, 27.1.51.
Højen, Ulla Breaum, 12.11.50.
Jensen, Mette Juel, 14.9.50.
Jensen, Niels-Ebbe, 22.12.49.
Jensen, Uffe, 23.6.49.
Jørgensen, Ida Birthe Holm, 18.2.50.
Krabbe, Karsten Alleshauge, 18.4.50.
Larsen, Jørgen Skou, 27.2.51.
Marott, Kerstin Maria, 14.5.50.
Næsborg, Hanne, 9.10.50.
Pedersen, Drue Lykke, 7.12.49.
Petersen, Thyra Bender, 4.2.50.
Rønlov, Ayoe Vibeke, 11.7.50.
Thomsen, Inger Fredebo, 20.3.49.
Thøgersen, Vibeke Boyer, 14.1.50.
Willesen, Anne Marie Rønn, 9.1.49.

1 sb
(klasselærer: adjunkt Løffler)
Cramer, Lise, 15.6.49-
Frandsen, Kirsten Avlund, 1.4.50.
Frantzen, Vibeke, 18.11.49.
Hansen, Henrik Søborg, 12.11.48.
Hansen, Ulla Barnechow, 8.4.50.
Jensen, Klara Aalbæk, 2.10.49.
Jensen, Poul Henrik Damm, 2.9.50.
Jensen, Tage Verner, 25.11.49.
Juul, Jesper Terpager, 18.1.50.
Kirkegaard, Bodil, 20.2.49.
Knudsen, Kristian Karl Grann, 28.2.49.
Lange, Mogens Anker, 9.8.49.
Leergaard, Mona Lillian, 18.3.49.
Madsen, Judith Elsebet Bronnée.
Nielsen, Lene Møller, 19.8.49.
Nielsen, Ulla Christine, 19.8.49.
Olsen, Dorthe Anita, 21.9.49.
Pedersen, Birgit Klarskov, 5.5.50.
Rasmussen, Steen, 9.8.49.
Rosenberg, Hans Theodor, 10.3.49-
Schou, Vibeke, 5.9.49.
Sørensen, Anne Thorborg, 26.2.50.
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1 sc
(klasselærer: adjunkt Kildemoes)
Børgesen, Lis, 18.5.49.
Engeil, Kirsten, 28.11.48.
Frederiksen, Erling Torben, 17.2.50.
Hansen, Annette Ploumark, 8.4.50.
Helmersen, Susanne, 31.7.48.
Jacobsen, Lisbet Holst, 25.1.50.
Jensen, Anne-Lise, 9-12.48.
Jungfalk, Irene, 13.12.50.
Jørgensen, Lene Marie, 12.2.50.
Kildemoes, Kirsten, 27.4.51.
Kriiger, Anne Lisbet, 30.3.49.
Larsen, Gertrud Tove, 3-4.50.
Larsen, Margit, 11.8.50.
Linnet, Anders Kristian, 5.4.50.
Nielsen, Anni Pape, 25.2.51.
Nielsen, Birgit Lundberg, 12.12.49.
Nielsen, Kirsten Thygesen, 13.5.50.
Nielsen, Liddy Albertha, 1.4.49.
Nielsen, Merete Dorte Gøhier, 12.6.49.
Olsen, Marianne Hildegard, 20.3.50.
Petersen, Claus Ole Soelberg, 16.1.50.
Rasmussen, Bent Lindskov, 6.1.50.
Svendsen, Birgit Grønlund, 19.4.50.
Sørensen, Annette Wiborg, 30.3.50.

1 sd
(klasselærer: lektor Nordbo)
Brokhøj, Steen Brock, 25.2.50.
Budde, Elsebeth Henriette, 11.4.50.
Bælum, Lykke Laursen, 24.10.49.
Christensen, Inger Elgaard, 2.5.50.
Christiansen, Tom Rosted, 19-9.50.
Hansen, Inge Lise, 5.6.49.
Hansen, Jytte Borrits, 2.7.49.
Hansen, Wedell Bakkegaard, 6.1.50.
Henriksen, Ingrid, 1.9.49-
Høiberg, Viola Lydia, 5.12.49.
Jessen, Per Søndermark, 25.6.50.
Johansen, Aslak, Ørsted, 16.6.50.
Knudsen, Birthe Fjeldsbo, 13.12.49.
Kuflewski, Marion Anna, 19.11.49.
Langkilde, Lisbeth, 29-6.50.
Larsen, Elit Lykke, 24.2.50.
Larsen, Susanne Bjerregaard, 2.7.50.
Madsen, Bente Østergaard, 8.3.50.
Nielsen, Lizzi, 23.10.49-
Petersen, Dorte Susanne, 18.10.50.
Rasmussen, Anne Lindholm, 2.12.49.
Skou, Gunnar Richardt, 3-8.50.
Østergaard, Sven Erik, 6.8.49.

1 mv
(klasselærer: lektor Byberg)
Aggernæs, Jakob, 20.5.50.
Arndt, Ole, 14.11.49-
Beck, Bodil Annette, 6.8.50.
Bluhme, Dan Arne, 24.2.50.
Buhl, Carsten, 28.4.50.
Germannsen, Svend Aage, 6.1.49.
Greve, Troels, 19.8.50.
Hansen, Finn Benned, 17.10.50.
Hansen, Peter Rølmer, 18.9.49.
Hansen, Aase Frimodt, 23.2.50.
Herstoft, Peter, 23.11.50.
Jensen, Peter Stig, 3.6.50.
Jørgensen, Bent, 13-9-49.
Kaastrup, Peter, 31.12.49.
Nielsen, Bøje, 18.5.50.
Nielsen, Helle Merete Schumann, 

4.2.49.
Nielsen, Jan Kurt Friis, 3.4.50.
Olsen, Kurt, 7.3.49.
Rasmussen, Poul Sten, 14.6.50.
Strømsholt, Jens Poul, 26.10.47.
Thomsen, Preben Rye, 26.5.50.

1 mx
(klasselærer: timelærer, fru Thorsen)
Bach, Inger, 5.2.50.
Clausen, Niels Erik, 25.12.49.
Damstedt, Liv, 17.2.49.
Delfs, Niels Peter, 4.9.48.
Hansen, Leif Øgaard, 16.6.50.
Hansen, Preben Friis, 21.5.50.
Hansen, Vibeke Rye, 23.7.50.
Holm, Niels Vilstrup, 14.11.49.
Ingvorsen, Jytte, 29.6.50.
Jacobsen, Klaus Berggren, 25.8.49.
Jensen, Steen Birk, 21.5.50.
Jensen, Tove Mette Kristine, 7.2.50.
Jensen, Vibeke Nygaard, 15.9.50.
Johnson, Helge, 20.8.50.
Kristensen, Birthe Skrydstrup, 6.5.50.
Lægaard, Elsebeth, 21.7.49.
Madsen, Karl Aage, 24.10.50.
Mortensen, Lene Barbara, 17.3.49.
Nielsen, Lisbet Kærbye, 31.8.49-
Nielsen, Michael Berg, 25.10.49.
Pedersen, Steen Rasmus Dahl, 11.10.50.
Skydsgaard, Karsten Eriksen, 31-12.49- 
Sørensen, Kate, 13.7.49.
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1 my
(klasselærer: lektor, frk. Lachmann)
Andersen, Kirsten Banghøj, 2.4.49.
Andersen, Per Mørch, 16.6.50.
Boeskov, Eskild, 1.7.50.
Christiansen, Niels Helge, 28.3.50.
Gunge, Jan, 10.5.50.
Hald, Jens Anker, 10.3.49.

Hansen, Hans Søren Helbo, 10.3.50.
Jensen, Ruth Juul, 29.4.49.
Kaiser, Klavs, 7.4.50.
Kronsten, Flemming, 9.4.49.
Kaas, Torben, 12.9.48.
Larsen, Tommy Manniche, 1.10.49.
Madsen, Bjarne Engelbreth, 10.2.49.
Nyrup, Asger Pedersen, 13-9.48.
Pedersen, Anders Johannes, 30.12.50.
Poulsen, Lars-Jørgen, 22.3.50.
Rasmussen, Annelise, 28.4.49.
Rasmussen, Jens Ole Schnack, 1.10.49.
Rasmussen, Lars Boje, 26.6.50.
Sørensen, Niels Erik, 26.10.50.

1 mz
(klasselærer: adjunkt Bagger)
Andersen, Bodil Brændgaard, 30.5.50.
Andersen, Poul, 25.7.50.
Andreasen, Peter, 4.9.48.
Borch-Jensen, Niels Jørgen, 10.3.50.
Burup, Tom, 22.6.50.
Christiansen, Jens, 7.11.49.
Drewsen, Jens, 31.12.49.
Eldov, Stig, 18.4.49.
Friis, Karsten, 10.1.50.
Hansen, Lisbet Juel, 12.11.48.
Hansen, Niels Erik, 28.11.50.
Jensen, Jens-Peter Elsgaard, 17.6.49.
Johannsen, Bjørn Bruno, 5.7.51.
Larsen, Frank Norman, 27.7.49.
Lund-Jensen, Bjarne, 8.6.49.
Madsen, Frank Elo, 12.7.50.
Madsen, Jørgen Bent Thusholt, 27.6.48.
Nielsen, Per Wedel, 25.2.49.
Pedersen, Henning Kjærulf, 20.2.49.
Pedersen, Knud Erik, 17.11.50.
Petersen, Birthe, 29.9.48.
Petersen, Uffe Burup, 13.8.50.
Svenstrup, Henriette, 4.10.49.
Sørensen, Birte Smedegaard, 24.5.49.
Tang-Pedersen, Aage, 7.2.50.

3. real.
(klasselærer: lektor, fru Bendix)
Andersen, Hans, 7.3.50.
Brochsgaard, Anne Birgitte, 26.3.50.
Hansen, Jørgen Brandt, 26.1.50.
Hansen, Lise Nyborg, 17.10.50.
Hansen, Peter, 14.8.49.
Juul, Ina Birgitte, 22.6.50.
Jørgensen, Flemming, 20.10.49.
Malten, Kim, 7.5.50.
Møller-Madsen, Ole, 27.1.50.
Pedersen, Anne Højrup, 16.5.50.
Pedersen, Inger Buhl, 29.8.50.
Pedersen, Jette Susanne, 8.3.50.
Pedersen, Steffen Mariager, 21.3.50.
Schiøth, John Wielandt, 25.5.48.
Skaaby, Henning, 2.3.50.

2. real.
i (klasselærer: adjunkt Franzen)

Andersen, Brita Barbara, 25.11.51.
Bakman, Kirsten Margareta, 30.10.50.
Beck, Inger Birgitte, 24.12.50.
Bjørn, Regitze Henriette, 9.4.51.
Blomqvist, Jørgen, 7.5.51.
Druedahl, Gitte, 25.8.51.
Gottlieb, Anne Marie, 3.5.51.
Hansen, Vibeke, 11.9.51.
Larsen, Pia Charlotte, 17.7.51.
Mortensen, Lene Stampe, 6.9.51.
Nielsen, Kim, 23.3.52.
Nielsen, Marianne, 22.11.50.
Nilausen, Kim, 9.12.50.
Nyhuus, Birthe, 27.3.51.
Olsen, Birthe Kirstine, 24.3.51.
Olsen, Jørn Alex, 2.11.51.
Pedersen, Karen, 27.10.50.
Pedersen, Marianne Lene, 17.3.51.
Pedersen, Vibeke Marie Skousen, 

1.11.51.
Permin, Erik, 29.8.51.
Petersen, Knud Erik, 17.10.51.
Randrup, Susanne Elaie, 5.8.51.
Rasmussen, Arne Ørgaard, 26.1.51.
Rasmussen, Gunver Krarup, 22.3.51.
Rasmussen, Helge, 3.6.51.
Reevold, Peter Paul, 2.8.51.
Rønne, Vivi, 19.5.51.
Selmer, Johan Christian, 27.11.51.
Stenlov, Kristian, 13.4.51.
Villumsen, Sten, 30.4.51.
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1. real.
(klasselærer: adjunkt, fru Greve)
Christiansen, Jørn Ole, 14.8.52.
Damstedt, Maj, 3-12.52.
Dybdahl, Birgitte, 12.6.52.
Eldov, Kent, 18.8.52.
Elsnab, Aksel Andreas Krarup, 3.5.52.
Gøttrup, Henrik Piil, 17.6.52.
Hansen, Anne Dorthe Mikkelsen,

12.9.51.
Hansen, Finn, 20.7.52.
Hansen, Rita Søndergaard, 13.5.52.
Jensen, Steen Lykke, 22.10.51.
Jensen, Ulla Skovgaard, 21.12.52.
Johansen, Stig Hoffmann, 15.9.52.
Jørgensen, Jan Jarman, 17.4.52.

Jørgensen, Niels Bo, 24.4.52.
Larsen, Bente Klarskov, 26.1.52.
Leergaard, Joan Birthe, 4.6.52.
Magnussen, Jesper Switzer, 14.10.52.
Mardahl, Susanne, 28.6.52.
Mølgaard, Torben, 22.5.52.
Nielsen, Lise Møller, 7.1.53.
Nielsen, Margit Hartmann, 20.10.51.
Nielsen, Peter Engelbrecht, 26.11.51.
Nordbo, Ebbe, 23.5.53.
Nyrup, Allan Pedersen, 4.5.52.
Olsen, Jørgen, 2.10.51.
Petersen, Ulla, 6.12.52.
Sivertsen, Jytte, 31.3.52.
Teilmann, Lisbeth, 17.4.52.
Tobiassen, Niels, 21.8.52.
Østergaard, Birthe, 18.5.52.
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Undervisningen
I skoleåret 1966—67 har fag- og timefordelingen været følgende:
Lektor, fru Ethel Andersen: Engelsk 1 x, 2 nsa, 3 nsa; tysk 2 r, 2 nsd.
Adjunkt P. Bagger: Fysik 1 v og z, 2mfv, mn1 og mn2; matematik 1 c og d.
Lektor G. Bendix: Historie 1 b, 2 v, 3 a og x; dansk 2 v, 3b; oldtidskundskab 2 v, 3 a.
Lektor, fru K. Bendix: Biologi 2 r, 3 r, 2 mn1, 3 a, 3mfv; geografi 1 b, 2 c og v; gymna

stik 2 abv, 3 av og dz.
Adjunkt, frk. K. Bisgaard: Fransk 3 r, 1 b, 2 a og b, 3 y; musik 1 c og v, 2 a og b, 3 a og 

z; fritidsmusik 2 timer.
Lektor A. Byberg: Historie 2 r, 1 d, v og y, 2 a og x, 3 c; gymnastik 2-3r,3bx; oldtids

kundskab 1 v og y, 2a; fritidssport 1 time.
Lektor N. A. Christiansen: Historie 1 a og x, 2 b og y, 3 b og y; oldtidskundskab 2 b og 

y, 3 b og y; 7 museumstimer.
Lektor B. Damstedt: Kemi 2 mfy og mn1, 3 mfv, mfy og mn1; biologi 3 sd og mn1; geo

grafi 3 r, 1 z, 2 a og x, 3 mn2.
Adjunkt F. Franzen: Matematik 2 r, 2 b, mfz og mn1; fysik 2 mfz, 3 mfz og mn1.
Organist G. Frello: Musik 2 r, 1 d og y, 2 d og y, 3 d; fritidsmusik 1 time.
Adjunkt H. Greve: Biologi 2 mn2, 3mfz og mn2; kemi 2 mfx og mn2, 3 mfz og mn2; 

geografi 1 c og x, 2 d, 3 mn1.
Adjunkt, fru I. Greve-. Kemi 1 v og y, 2 mfz, 3 mfx; geografi 1 r, 2 r, 1 d og v, 2 b og z; 

biologi 3 b og mfx.
Adjunkt B. Skov Hansen: Kemi 1 x og z, 2mfy; fysik 2 mfx, 3 mfv; matematik 3 mfz 

og mn2.
Adjunkt M. Hauser: Musik 1 a og z, 2 x og z, 3 b, mus, x og y; gymnastik Ir, 3 dz; fri

tidssport 2 timer.
Lektor, fru E. Hemmingsen: Fransk 1 d og x, 2 v, 3 b og d; engelsk 2 v.
Adjunkt P. Hvidberg-Knudsen: Gymnastik 1 cyz og dv, 2 cxy og dz, 3 bx og cy; biologi 

1 r, 3 c og mfy; geografi 1 a og y, 2y; fritidssport 1 time.
Lektor C. Håhr: Musik Ir, 1 b og x, 2 c, mus og v, 3 c og v; engelsk 3 c og mus; fritids

musik 2 timer.
Lektor, frk. Gyrithe Jensen: Matematik 1 a, b og y, 2 a, 3 mfx; fysik Ir, 2 r, 3 r.
Lektor Mosby Jespersen: Fransk 1 c og v, 2 c og d, 3 a, c og x.
Lektor S. Johannsen: Dansk 2 r, 1 a og y, 2 x; sløjd 1 r; erhvervsorientering 4 timer.
Lektor Whitta Jørgensen: Matematik 1 z, 2 mfv og x; fysik 2 mfy, 3 mfy.
Adjunkt, fru M. Kelstrup: Engelsk Ir, 1 v og z, 2 mus; religion 1 r, 3 r, 1 b, d og v, 2 c 

og y, 3 c.
Adjunkt P. Kildemoes: Dansk 1 c og x, 2z, 3 a; gymnastik 1 abx og cyz, 2 abv og cxy, 

3 av; fritidssport 2 timer.
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Lektor H. Kjær: Matematik 1 v, 2 c, d, mfy og mn2, 3 mn1.
Pastor V. Klarholt: Religion 2 b, v og z, 3 b, v, y og z.
Lektor C. O. Kruckenberg: Engelsk 1 a, 3 nsb; tysk 1 d, 3 nsa.
Lektor, frk. Ruth Lachmann: Fransk 1 y og z, 2 x; historie 2 c og z; oldtidsk. 2 c og z.
Adjunkt Ib Lumholt: Engelsk 1 c, 2 nsc, x og y; dansk 2 b, 3 v og z.
Adjunkt, fru I. Lumholt: Dansk 1 r, 3 r, 1 v; gymnastik 1 r, 1 abx og cyz.
Lektor C. Lund: Fysik 1 x og y, 3 mfx og mn2.
Lektor, fru E. Lund: Engelsk 1 d, 2 nsd og z; dansk 1 d, 2 d.
Adjunkt M. Løffler: Historie 1 r, 3 r, 1 c og z, 3 v; tysk Ir, 1 b og c; oldtidskundskab

1 b, c, d og z.
Adjunkt, fru S. Michelsen: Latin 1 a, 2 nsa, 3 nsc og d; dansk 2 a, 3 d.
Lektor, dr. W. Michelsen: Dansk 1 z, 2 c, 3 c; religion 1 x og z, 2 x, 3 a; latin 2 nsc; old

tidskundskab 1 x, 2 x, 3 c.
Timelærer, fru E. Nordbo: Gymnastik 2-3 r, 1 abx, cyz og dv, 2 abv, cxy og dz, 3 bx og 

cy; fritidssport 1 time.
Lektor K. Nordbo-, Latin 1 b, c og d, 2 nsd, 3 nsb; historie 2 d, 3 d og z; oldtidskund

skab 2 d, 3 d og z.
Adjunkt A. Pedersen: Latin 2r, 2ks, 3ks; græsk 2ks, 3 ks.
Adjunkt, fru I. Påvisen: Engelsk 2 r, 3 r, 1 b og y; dansk 3 x og y.
Lektor A. Rosenhojf: Tysk 2 nsb, nsc, mus og v, 3 nsb og nsc; formning 1 r.
Lektor, fru A. Smedegaard: Engelsk 2 nsb, 3 nsd; latin 2 nsb, 3 nsa.
Timelærer, fru E. Thorsen: Matematik 1 r, 3 r, 1 x, 3 mfv og mfy.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Dansk 1 b, 2 y; religion 1 a, c og y, 2 a og d, 3 d og x.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk 3 r, 1 a og v, 2 nsa, 3 nsd; oldtidskundskab 1 a, 3 v og x; hånd

gerning 1 r.
Adjunkt B. Ussing: Russisk 1 dv, 2 ac og z, 3 a og z; fransk 1 a, 2 y, 3 v.

I skoleåret 1966—67 har skolen haft følgende lærerkandidater: Cand. mag. Lene M. 
Jensen i fransk hos lektor Mosby Jespersen og adjunkt Bagge Ussing, i religion hos rek
tor; cand. scient. Jørgen Halvorsen i biologi og geografi hos lektor Damstedt og adjunk
terne I. og H. Greve.

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende faglige medhjælpere i undervisnings
direktionen : Lektor Bent Jespersen, lektor Mogens B. Lange, lektor Oscar Nielsen og lektor 
Gunnar Heerup.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortræder: 
Lektor Damstedt. — Inspektion i bygningerne: Lektor, fru Andersen, lektor Johannsen 
og adjunkt Kildemoes. Gårdinspektor: Adjunkt Hvidberg-Knudsen. — Tilsyn med kvinde
lige elever: Lektor, fru Andersen. — Boginspektor: Adjunkt Greve

Bibliotekar: Lektor G. Bendix. — Regnskabsfører: Lektor Byberg. — Sekretærer: Fru 
A. Dahl og fru E. Damstedt. — Pedel: Hr. S. Døssing, pedelmedhjælper: Hr. J. Jørgensen. 
— Skolelæge: Kredslæge Frode Friis, skolesygeplejerske: Fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk
3 a (Kildemoes): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dag

bog. Bang: Ved Vejen. Martin A. Hansen: Løgneren. — Kortere tekster: Den Højes 
tale. Germand Gladensvend. Torbens Datter. Ebbe Skammelsøn. Peder Paars. Den 
kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Strand
bakken. En dansk Students Eventyr, af Andet Kapitel. Posthuset i Hirschholm. Flyv 
fugl, flyv. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Adam Homo X 1-25. Det uendeligt små. 
Marie Grubbe, af Kapitel I. Engelske socialister. Ørneflugt. Bekendelse. Confiteor. 
Den druknede.. På Memphis station. Cecil. Henrettelsen. Søgelys. Før Cannae. Bræn
dende Europa. En kvindes historie. Isaksen. Til mine forældre. Det underste land. 
Efter Bikini. R. — Svensk: En kopp te. Det råtta barnasinnet. Dvårgen. Kallocain. 
Vad suckar leksakslådan. - Norsk: Juvikingar. Du må ikke sove. Huset i mørkret. - 
/Inden udenlandsk litteraur: Fru Bovary. Krig og fred. Raskolnikov. Germinal. Det 
ubevidste. Ulysses. Et rent og veloplyst sted. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kri
stensen: Litteraturudvalg I og II. Knud Togeby: Dansk lyrik, 1915-1955. Brøndsted 
og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ferlov, 
Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet.

3 b (Bendix): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
J. P. Jacobsen: Niels Lyhne. Hans Kirk: Fiskerne. Ibsen: Vildanden. - Kortere tek
ster: Sønnetabet. Havbor og Signelil. Eluer Høy. Sorrig og Glæde. Peder Paars (An
holt). Om selsomme Ægteskab. Den yndigste rose. Den kiedsom Vinter. Brev til 
Spendrup. Perspektivkassemandens Billeder. De tvende Kirketaarne. Strandbakken ved 
Egeløkke. De levendes Land. Af: Waldemar den Store og hans Mænd. Bekiendelse. 
Torbisten og Fluen. En Rekonvalescent. Angst. En Middag. Tidlig Skilsmisse. Klok
ken. Rubow: Om H. C. Andersens Eventyr. Først Guds Rige. Af: Prolog til Adam 
Homo. Af: Almas Sonetter. Phantasterne. Indl. til Hovedstrømninger. Ved Vejen. Det 
forjættede Land. Røg. Den druknede. Kirstens sidste Rejse. Torden i Syd. Fra „123 
Digte fra vor tid“: Neutral. På solterrassen. Skæbne. - Svensk: Fredmans Epistlar 
n:r 3, Mjåltsjukan. Det går an. Ett dromspel. “Skalden Wennerbom“. Eden. En kopp 
te. Det råtta barnasinnet. Landet som icke år. - Norsk: Dei gamle Fjelli. Nordman- 
nen, Gutten og Fanden. Ferdaminni fraa Sumaren 1860. Naar ikki lenger. Knuda- 
heibrev. Nederlaget. - Anden udenlandsk litteratur: Boccacio: Falken. Montaigne: 
Om børneopdragelse. Scott: Ivanhoe. Maupassant: En Landtur. Dostojevski: Idioten. 
Romains: Verdun. - Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk 
Litteratur I—III (11., 9. og 12. udg.). Borup Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur. 
Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: 
Svensk og norsk Litteratur (1960). 123 Digte fra vor tid (ved Jørgen Andersen og 
Eliasen). Karlsson: Dansk grammatik.

3 c (dr. Michelsen): Dansk litteratur, større værker: J. P. Jacobsen: Mogens. Bang: 
Ved Vejen. Munk: Han sidder ved Smeltediglen. Martin A. Hansen: Løgneren. - 
Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Agnete og Havmanden. Sorrig 
og Glæde. Far, Verden, Farvel. Om selsomme Ægteskab. Om mig selv. Den yndig
ste rose. Her vil ties. Rungsteds Lyksaligheder. Arendse. Roserne. Guldhornene. Ha
kon Jarls Død. Strandbakken ved Egeløkke. De Levendes Land. At sige Verden ret 
Farvel. Kirke-Klokken. Mesteren kommer. Bekiendelse. En Reconvalescent. En Lands
bydegns Dagbog. Posthuset i Hirschholm. Nattergalen. Klokken. En Sommernat. 
Adams Bryllup. Tidlig Skilsmisse. Indledning til Hovedstrømninger. Engelske Socia
lister. Sakuntala. Jeg hører i Natten den vuggende. Det forjættede Land. Ahasverus. 
Bekendelse (Johs. Jørgensen). Bekendelse (Stuckenberg). Fusijama. Graven i Sne.
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Morgen. Henrettelsen. De blaa Undulater. - Svensk: Ulla, min Ulla. Fjariln vingad. 
Vad suckar backen. Odalbonden. Epilog v. magisterpromotionen. Det går an. Dres- 
syren borjar. Giftermål på besparing. Hemmet. Vackert våder. Eden. En kopp te. Det 
råtta barnasinnet. Vad suckar leksakslådan. - Norsk: Vårt land. Du må ikke sove. 
Af Huset i Mbrkret. Aust-Vågby. Bøn fra Kirkenes. Digtets Aand. Af: Pan (Falken
stjerne III). Til min Gyldenlak (ligeså). - Lærebøger: Jensenius: Dansk litteratur
historie. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I—III. Togeby: 
Dansk lyrik 1915—1955. Ferlov, Møller og Tolderiund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet, 
2. udg.

3 d (fru Michelsen): Dansk litteratur, større værker: J. P. Jacobsen: Mogens. Herm. 
Bang: Ved Vejen. Abeil: Den blå Pekingeser. - Kortere tekster: Thrymskvadet. Af 
Njals Saga. Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Om mig selv. 
Op, al den ting. Den yndigste rose. Rungsteds Lyksaligheder. Levnet og Meninger. 
Brev til Spendrup. Hakon Jarls Død. Af Aladdin. I Kveld blev der banket. Bekien- 
delse. En Reconvalescent. Licentiaten. Jens Hansen. Hosekræmmeren. Posthuset i 
Hirschholm. Tidlig Skilsmisse. Adams bryllup. Klokken. Det uendeligt Smaa. Engelske 
Socialister. Det forjættede Land. Ahasverus. Bekendelse (Stuckenberg). Den Druk
nede. Kirstens sidste Rejse. Paa Memphis Station. Henrettelsen. Det er Knud, som er 
død. De blaa Undulater. - Svensk: Hjårtat mig klammer. Ulla, min Ulla. Fjariln 
vingad. Epilog vid magisterpromotionen. Det går an. Dressyren borjar. Vackert våder. 
Ångest. Lyft dig på blodiga vingar. Hissen som gick ner. Af Kallocain. Af Strånder- 
nas svall. Af Vad suckar leksakslådan. Dagen svalnar. - Norsk: Du må ikke sove. 
Af Huset i mbrkret. Falkenstjerne og Borup Jensen. Til Foråret. Til min Gyldenlak. 
Hilsen til Bjbrnson. Af Pan. 17. maj 1940. En hustavle. - Lærebøger: Jensenius: 
Dansk Litteraturhistorie 3. udg. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litteratur I 10. udg. II 9. udg. III 8. udg. Schibdt: Dansk sprog og stil, 1965. Togeby: 
Dansk lyrik 1915-1955, 1957. Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur for gymnasiet 2. opl.

3 v (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Johs. V. Jensen: Kongens Fald. 4 Branner-tekster (De blå Undulater, Pengemagt, 
Sidst i August. Af Søskende). - Kortere tekster: Sønnetabet, Germand Gladensvend. 
Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Af: Peder Paars. Den yndigste Rose. Her vil ties. 
Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Til min M. Af: Levnet og Meninger. 
Arendse I. Arendse II. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Perspektivkassemanden. 
Strandbakken. Hauch, Bekiendelse. En Reconvalescent.. En dansk Students Eventyr. 
Af: Andet Kapitel. En Sommernat. Paa Sneen. En Middag. Tidlig Skilsmisse. Mødet 
med Bacchus. Klokken. Af: Adam Homo. Af Anden Sang. Af Sjette Sang. Det uen
deligt Smaa. Af Fru Marie Grubbe. Af kap. I. Af kap. XVIII. Engelske Socialister. 
Ørneflugt. Jørgensen, Bekendelse. Confiteor. Den Druknede. Paa Memphis Station. 
Kirken i Farsø. Fusijama. Jens Højby. Høstgildet. Der falder sne. Døden (Morten 
Nielsen). Strofer (Erik Knudsen). Solsort (Rifbjerg). Museums Musik (Sonne). - 
Svensk: Geijer: Af Minnen. Odalbonden. Tegnér: Epilog. Almquist: Af Det går an. 
Strindberg: Dressyren borjar. Benedictsson: Giftermål på Besparing. Sbderberg: En 
Kopp Te. Lagerkvist: Hissen som gick ner i Helvete. Karin Boye: Af Kallocain. Mar- 
tinson: Flog. Johnson: Af Stråndernas svall. - Norsk: Garborg: Af Knudaheibrev. 
Hamsun: Af Markens Grøde. Dunn: Af Juvikingar. Øverland: Du må ilcke sove. 
Vesaas: Af Huset i Mørkret. - Lærebøger: Litteraturudvalg I-III, Gyldendal 1963- 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Ferlov, Monrad Møller og Tol
derlund-Hansen: Svensk og norsk Litteratur (5. udg.). Erik Hansen: Sprogiagttagelse 
(benyttet som håndbog). Knud Togeby (udg.): Dansk Lyrik 1915-1955.

3x (fru Povlsen): Dansk litteratur, større værker: Ludvig Holberg: Erasmus Mon- 
tanus. St. St. Blicher: Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog. Henrik Ibsen: Vild
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anden. - Kortere tekster: Den høies ord. Sønnetabet. Njal og hans sønner brændes 
inde. Hævnersværdet. Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Keed af verden. 
Peder Paars, Samfundsforholdene på Anholt. Om mig selv. Om Skabelsen. Den yn
digste rose. Den Kiedsom Vinter. Majdagen. Rungsteds Lyksaligheder. Til min M. 
Labyrinten Manheim. Guldhornene. En GI. Mand med en Perspektivkasse. Simon 
Peder. Christiane Oehlenschlåger. De levendes land. At sige Verden ret Farvel. Af: 
Gabrielis' Breve. Bekiendelse. Kunstneren mellem Oprørerne. En Sjæl efter Døden. 
En Sommernat. Tidlig Skilsmisse. Adam tager sit Parti. Klokken. Indledning, Johs. 
Climacus. Det uendeligt Smaa. To Verdener. Ørneflugt. Frøkenen. Symbolisme. Inge
borg (Stuckenberg). Sigbiørn Obstfelder. Ingeborg Stuckenberg. (Claussen). Kongens 
Fald. Morgen. Marias Søn. - Svensk: Af Fredmans Epistlar nr. 3, 6, 71. Felicia sjun- 
ger. Af Minnen. Af Manhem. Af Tal vid Jubelfesten 1817. Af Epilog vid Magister
promotionen. Om Humor. Våran Prost. Skalden Wennerbom. Inbbrdes kritik. Stjar- 
noma kvittar det lika. Du har tappat ditt ord. Jag kunde ju vara. Af Verklighet till 
ddds. Kock på pepparskepp. Resans slut. Brev från en oljare. Af Vågen till Klockrike. 
Flog. En olycksdag. Af Vad suckar leksakslådan. Af Ormen. - Norsk: Dei gamle 
Fjelli. Nordmannen. Hvorledes jeg blev digter. En Middag. Mot Soleglad. Dag. Af 
Huset i mørkret. - Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Lit
teratur, 1. Bind 12. udg., 2. Bind 10. udg., 3. Bind 12. udg. Svensk og norsk Litte
ratur for Gymnasiet ved Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen, 2. opl. Dansk 
Sprog, red. af V. Vestergaard (1963). Svend Norrild: Dansk Litteraturhistorie. Henry 
Karlsson: Dansk Grammatik for Gymnasiet.

3y (fru Povlsen): Som 3 x.

iz (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Bang: Ved Vejen. 4 Branner-tekster (De blå Undulater, Sidst i August, Pengemagt, 
Af Søskende). - Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Ebbe Skammel
søn. Keed af Verden. Af: Peder Paars. Den yndigste Rose. Her vil ties. Den kiedsom 
Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Til min M. Af: Levnet og Meninger. Arendse I. 
Arendse II. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Perspektivkassemanden. Strandbakken. 
Bekiendelse. En Reconvalescent. En dansk Students Eventyr, Af: Andet Kapitel. En 
Sommernat. Paa Sneen. En Middag. Tidlig Skilsmisse. Mødet .med Bacchus. Klokken. 
Af Adam Homo. Af Anden Sang. Af Sjette Sang. Det uendeligt Smaa. Af Fru Marie 
Grubbe. Af kap. I. Af kap. XVIII. Engelske Socialister. Ørneflugt. Jørgensen, Beken
delse. Confiteor. Den Druknede. Paa Memphis Station. Kirken i Farsø. Fusijama. 
Jens Højby. Høstgildet. Der falder sne. Døden (Morten Nielsen). Strofer (Erik 
Knudsen). Solsort (Rifbjerg). Museums Musik (Sonne). - Svensk: Geijer: Af Min
nen. Odalbonden. Tegnér: Epilog. Almquist: Af Det går an. Strindberg: Dressyren 
borjar. Benedictsson: Giftermål på Besparing. Sbderberg: En kopp Te. Lagerkvist: 
Hissen som gick ner i Helvete. Karin Boye: Af Kallocain. Martinson: Flog. Johnson: 
Af Stråndernas svall. - Norsk: Ganborg: Af Knudaheibrev. Hamsum: Af Markens 
Grøde. Dunn: Af Juvikingar. Øverland: Du må ikke sove. Vesaas: Af Huset i Mør
kret. — Lærebøger: Litteraturudvalg I—III Gyldendal 1963. Brøndsted og Møller Kri
stensen: Danmarks Litteratur. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk 
og norsk Litteratur, 5. udg. Erik Hansen: Sprogiagttagelse (benyttet som håndbog). 
Knud Togeby (udg.): Dansk Lyrik 1915-1955.

3. real (fru Lumholt): Ebbe Skammelsøn. Oehlenschlæger: Guldhornene. Poul 
Martin Møller: Licentiaten. Henrik Hertz: Posthuset. H. C. Andersen: Klokken. Hen
rik Pontoppidan: Tro til døden. Johs. V. Jensen: Jørgine. Nis Petersen: Et kvad. 
Kim Malthe-Bruun: Brev fra Vestre Fængsel. Par Lagerkvist: Paradiset. (Efter Real
klassernes Litteraturbog III ved Leif Busk, Erik Danielsen, B. B. Møller og Peter 
Vedde.) Ludvig Holberg: Erasmus Montanus. Hans Kirk: Fiskerne. Leif Busk: Sprog
lig forståelse.
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Engelsk
3 a (fru Andersen): Shakespeare: The Merchant of Venice I 3; III 2. - Østerberg: 

Poems s. 55-62; 77-80; 75-76; 88-91; 115-120. - Thackeray: Rebecca Sharp I. - 
The Dickens Reader (v. Stigaard) s. 68-88. - Galsworthy: Loyalties (v. Skovgaard) 
III 1. - The Brit. Spirit, 1947 nr. 19 (The Red Brick Universities); 28 (Twenty-Five 
Years of Unrest). - Wesker: Roots III. - Albee: Famous American Plays of The 
1950’s, The Zoo Story s. 399-ud. - Tennessee Williams: The Glassmenagerie sc. 7. - 
A. Miller: Death of a Salesman I s. 44-ud. + Requiem.

3 b (Kruckenberg): Shakespeare: Julius Cæsar (v. Skovgård) III (-i- sc. 3). - A 
Hundred Eng. Poems (v. Østergård, 7. udg.) s. 51-52; 64-65; 70-71; 83-85; 98-104; 
124-125. - 2 Centuries of Eng. Poetry (Eng. forf. f. gymn. nr. 14, 1963) s. 135-147. 
- Dickens Reader (v. Stigård) s. 71-75. - Rebecca Sharp (v. Andersen, 3- udg.) s. 
3-10; 17-19. - Galsworthy: Loyalties (v. Skovgård, 4. udg.) s. 67-73. - The Bri- 
tish Spirit (v. Helweg-Møller og Herløv, 2. udg.) nr. 11, 18, 23. - Famous Amer. 
Plays of the 1950’s (The Laurel Series, 1962) s. 401-415. - American Short Stories 
(v. Jiirgensen, 1963) s. 5-15. - Wain: Hurrying on Down (Penguin 1442) s. 63-70. 
- J. Osborne: Look Back in Anger (Eng. tekst f. gymn. nr. 5, 2. opl.) s. 64-75.

3 c (Håhr): Shakespeare: Julius Cæsar III. Eng. Læsn. f. Gym. II, 4. opl. - Alving 
m. fl.: Two Centuries of English Poetry, 1964 s. 14—15; 16-17; 32-33; 49-54; 
55-58; 70-71; 81-82; 87-93; 128-132; 167-168. - Jones: Modern English Short 
Stories, 1955 s. 31-41; 99—103; 132-151; 390-403. - Stigaard: The Dickens Reader. 
Eng. Forf. f. Gym., nr. 4, 7. udg. s. 68-88. - Galsworthy: Loyalties II. Eng. Læsn. f. 
Gym. I, 4. opl. - Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit, 1955 s. 68-85.

3 d (fru Smedegaard): Shakespeare: Julius Cæsar III 1 og 2. — Two Centuries of 
English Poetry, 1962, s. 13; 17; 56-58; 71-72; 77-79; 84-87; 110-111; 123-128; 
131-135; 153; 160-163; 168. - Eng. forf. for Gymnasiet 4 s. 103-114. - Eng. forf. 
for Gymnasiet 6 b: III. - Modern English Short Stories, Oxford s. 137-156. - 7 Bri
tish Short Stories: 6. — C. P. Snow: The Two Cultures, Mentor s. 44—52. — British 
Spirit, 1955 s. 23 og 25.

3 mus (Håhr): Stigaard: The Dickens Reader. Eng. Forf. f. Gym., nr. 4, 7. udg. s. 
68-88. - Helweg-Møller: English Essays II, Eng. Forf. f. Gym., nr. 3, 4. udg. s. 
49-52. - Galsworthy: Loyalties II. Eng. Læsn. f. Gym. I, 4. opl. - Mansfield: The 
Garden Party. - Jones: Modern English Short Stories, 1955 s. 132-151. - Vaughan 
Williams: National Music, 1963 s. 121-128. - Britten: On Receiving the First Aspen 
Award, 1964.

2 v (fru Hemmingsen): Jones: Modern English Short Stories s. 112-156. - Ten
nessee Williams: The Glass Menagerie sc. 1; 7. - Jessica Mitford: Hons and Rebels 
s. 9-25. - Facts and Fiction I s. 40-48.

2x (Lumholt): Arnold Wesker: Chips with Everything I 1, 2, 4, 6, 7, 11; II 4, 
5, 7, 10, 11, 12. — John Wain: Hurry On Down. 14—20, 169—176, 179-187. — Facts 
and Fiction I 59-60, 83-92. - Facts and Fiction II 13-19, 52-60, 144-152.

2 y (Lumholt): Som 2 x.
2z (fru Lund): Miller: Death of a Salesman s. 38-60. - Orwell: Animal Farm 

s. 41-63. - Durell: Bafut Beagles s. 63-80. - British Spirit s. 22-31; 91-96. - Mo
dern English Short Stories s. 127-156.

3. real (fru Poulsen): Efter O. Friis-Hansen og Chr. Nielsens system, Engelsk 5: 
3. The Luncheon, s. 19-24. 10. Macbeth Retold, s. 60-70. 12. The Plague and the 
Fire of London, s. 72-79. 13. The Man of the House, s. 79-89. 15. She was living 
with his People, s. 90-107. 21. Af „I Escape from the Boers, s. 120-126 ned. 23.
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Silas die Good, s. 140—144. — Ekstensivt: Efter samme bog stykkerne: 1, 2, 4, 5, 6, 
8, 9, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 (s. 127-138), 22, 24, 25, og Agatha Christie 
„The Mousetrap".

Tysk
3 a (Kruckessherg): Schiller: Maria Stuart (v. Hendriksen) III, V 9-13. - Goethe: 

Faust I (v. Hendriksen) v. 418-521; 1178-1237; 3413-3543; 3587-3619. - Øster
gård: Tyske digte, 7. udg. II 4,13; III 9 (s. 75-85); VII 3- - Deutsche Poesie (v. 
Hertig og Kryger Kristensen, 1954) s. 150—155. — Sigtryggsson: Deutsche Kultur und 
Charakterbilder, 7. udg. nr. 9, 12, 15 (s. 112-116). - Zweig: Schacknovelle (v. Wer
ner) s. 35-55. - Littmann-Mellbourn: Deutsche Zeitbilder, 1955 s. 26-30. - Fr. Wer- 
fel: Der Abituriententag (Fischer Biicherei) s. 37-55. - Kafka: Das Urteil (Fischer 
Biicherei, 1965) s. 74-79; 81-82. — Brecht: Leben des Galilei (Tyske f. f. gymn. 
1965) billede 14.

3 b (Rosenbojf): Lessing: Nathan der Weise (Reelam) III 7. - Goethe: Faust I 
(v. Hendriksen) s. 243-353; 602-736; 1530-1867; 3414-3543. - Schiller: Tell 
(Reelam) I 2, IV 3, I 3 (fra Das Volk lacht og ud). - Deutsche Poesie (v. Hertig 
op Kryger-Kristensen) Goethe 3, 4, 25. Schiller 1, 3. Heine 4 + 5, 8. Kåstner 12. 
Selecta 2. årg. 1. - Brecht: Der Jude, ein Ungliick fiir das Volk. - Brecht: Leben des 
Galilei (Suhrkamp) 1. billede til s. 15 Ludovico Marsili tritt ein. 3. billede fra s. 
.35 Er geht til s. 42 Frau Sarti belustigt ab. 14. billede fra s. 145 Virginia zum 
Monch og billedet ud. - Selecta 1. årg. 3, Ute Erb: Die Keth an deinem Hals. s. 
31-38 til Am nåchsten Morgen. Selecta 2. årg. 1, Der Alarm von Bamberg. Wiirden 
Sie einen Juden heiraten. - Borchert: Draussen vor der Tiir (rororo) Die Hunde- 
blume.

3 c (Rosenhoff): Som 3 b.
3 d (frk. Torns): Schiller: Maria Stuart I; II 3; V 7. - Goethe: Faust: v. 243-521; 

1530-1867; 4404-4614. - Lessing: Nathan III 7; IV 2 og 7. - Østergaard: Tyske 
Digte, Goethe: Grenzen der Menschheit, Mignon. Schiller: Der Ring des Polykrates. 
Die Kranlvhe des Ibikus. - Deutsche Kultur und Charakterbilder: Die Wartburg. - 
Deutsche Zeitbilder s. 8-10; 26-30; 42-43. - Kafka: Vor dem Gesetz. - Borchert: 
Mein bleicher Bruder. — Bøll: Die ungezåhlte Geliebte.

2 mus (Rosenhoff): Mozart in seinen Briefen (Reelam) i uddrag. Deutsche Kurz- 
geschichten (Fischer): Kaschnitz: Das dicke Kind. Aichinger: Spiegelgeschichte. Frisch: 
Geschichte von Isidor. Diirrenmatt: Der Tunnel. Schnurre: Reusenheben. Werfel: Die 
Hoteltreppe. - Ein Fali fiir Herrn Schmidt (Reelam), Titelhistorien. Steppenkopp. 
Selecta 1. årg. nr. 3 s. 16-23; 29-41. 2. årg. nr. 1 s. 1-10; 13-19. - Deutsche Poesie 
(v. Hertig og Kryger Kristensen). Digte af Goethe, Schiller, Heine, Kåstner, Luther. 
Enkelte tekster fra Stimmen unserer Zeit og Ring Hansen: Neuere deutsche Erzåhler.

2 v (Rosenhoff): Gad: Moderne tyske noveller, 1957 s. 44-58; 87-128. - Diirren- 
matt: Der Besuch der alten Dame (Haase) s. 17-40. Resten af værket ekst. - Inge 
Scholl: Die weisse Rose (Fischer). - Schnurre: Ein Fali fiir Herrn Schmidt (Reelam) 
s. 45-57 (Steppenkopp I—II) s. 3-37; 57-69. - Moderne Erzåhler nr. 17 (Schbningh) 
s. 50-57 (Die rote Katze) s. 13-39; 43-49- - Borchert: Draussen vor der Tiir (Ro- 
wohlt) s. 117-121 (Kiichenuhr, Das Brot) s. 9—59; 95-106. - Brecht: Leben des 
Galilei (Gyldendal) 1. billede s. 25-32 Ludovico Marsili ein reicher junger Mann. 
3. billede s. 49 In seinem Zorn; s. 54 Frau Sarti belustigt ab. 14. billede s. 139 
(pause)- ud. s. 146. Resten af værket ekst. - Gudrun Tempel: Deutschland? Aber 
wo liegt es? (Rowohlt) s. 45-104. - Stefan Zweig: Schachnovelle. - Boli: Im Tal 
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der donnernden Hufe (Insel). - Selecta 1. årg. nr. 3 s. 16-18; 22-23; 27-41. - 
Østergård: Tyske digte, Goethe: 1, 2, 20, 21, 24, 26. Schiller: 1, 3. Heine: 1, 
2a-b-d-f.

3. real (frk. Torm): Nydahl: Tysk for Realskolen 3, 1963, stk. 2, 3, 4, 5, 12, 14, 
16, 19, 20. - Ekstensivt: Krambambuli. Himmel meine Schuhe. Stykker af Kind und 
Welt. Inge Scholl: Die weisse Rose.

Fransk
3 a (Mosby Jespersen): 1 g. Mauger I. - Marguerite Audoux: Marie Claire. - 2 g. 

Jungs læsebog s. 42-58; 112-122. - Laugesen: Lectures faciles s. 28-97. - Anouilh: 
Le bal des voleurs. - 3 g. Sartre: Les jeux sont faits. - Camus: L’étranger. - Jules 
Romains: Knock. - Castello: Tangui (i uddrag). - Ca. halvdelen af stoffet i 3 g læst 
extensivt.

3 b (fru Hemmingsen): 1 g. Robin og Bergeaud: Le Francais par la Méthode di- 
rede I. - Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begynderbog s. 63-72; 73-76; 84-86; 
96-106. - Fourré: Médecin sous les tropiques (Didier, Lire et Savoir). - 2 g. Exu- 
péry: Le petit prince (Gallimard). - Laugesen: Lectures faciles s. 28-30; 34-73. - 
Sartre: Les jeux sont faits (Le francais pour tous). - 3 g. Laugesen: Lectures faciles 
s. 87-97. - Camus: L’étranger (Livre de poche). - Duhamel: Le notaire du Havre 
(Livre de poche) s. 31-149; 158-244. - Jules Romains: Knock (Livre de poche) I; 
II 1, 3, 4, 6; III. - lonesco: La lecon (skoleradioens udg.). - Ekstensivt: Fourré: Mé
decin sous les tropiques. - Sartre: Les jeux sont faits s. 96-153. - Camus: L’étran
ger. - lonesco: La lecon.

3 e (Mosby Jespersen): 1 g. Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - Pierre 
Fourré: Médecin sous les tropiques. - Endvidere anvendt Robin et Bergeaud: Le 
francais par méth. dir. - 2 g. Jungs læsebog s. 42-58; 112-122. - Emmertsen og 
Nissen: Fransk Læsning I s. 29-32; 43-54; 62-70; 79-83; 124-129. - Anouilh: Bal 
des voleurs. - 3 g. Sartre: Les jeux sont faits. - Castello: Tangui. - Camus: L’étran
ger. - Ca. halvdelen af stoffet i 3 g læst extensivt.

3 d (fru Hemmingsen): 1 g. Mauger: Cours de langue et de civilisation francaise. 
- Marguerite Audoux: Marie-Claire (Didier, Lire et Savoir) s. 7-50. - 2 g. Mar
guerite Audoux: Marie-Claire s. 50-94. - Exupéry: Le petit prince (Gallimard). - 
Laugesen: Lectures faciles s. 28-30; 34-73. - Anouilh: Bal des voleurs (Le fran- 
Cais pour tous). - Meilhac et Halévy: Carmen (Le francais pour tous). - 3 g. Sartre: 
Les jeux sont faits (Le francais pour tous). - Gide: La symphonie pastorale (Livre 
de poche). - Mauriac: Therese Desqueyroux (Livre de poche). - Marcel Pagnol: La 
gloire de mon pére (Livre de poche) s. 13-69. - Ekstensivt: Meilhac og Halévy: 
Carmen. - Anouilh: Bal des voleurs. - Sartre: Les jeux sont faits. - Frivillig hjemme
læsning: Pagnol: La gloire de mon pére s. 70-379.

3 v (Ussing): 1 g. Mauger: I; II (i uddrag). - Labiche: Le Voyage de M. Perri- 
chon. Lire et Savoir. - 2 g. Sartre: Les jeux sont faits. - lonesco: La cantatrice chauve, 
La lecon. - Laugesen: Lectures faciles s. 34-73. - 3 g. Castillo: Tanguy. - Camus: 
I.'étranger. - Ekstensivt: Tanguy (delvis), lonesco (delvis).

3 x (Mosby Jespersen): 1 g. Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - Pierre 
Fourré: Médecin sous les tropiques. - Endvidere anvendt Robin et Bergeaud: Le fran- 
Cais par méth. dir. — 2 g. Jungs læsebog s. 42—58; 112—122. — Laugesen: Lectures 
faciles s. 28-97. - Bruun og Roskjær: La France occ. et délv. s. 65-92. - 3 g. Sartre: 
Les jeux sont faits. - Camus: L’étranger. - Jean L'Hote: La communale (med visse 
overspring). - Ca. halvdelen af stoffet i 3 g læst extensivt.
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3 ,T (frk. Bisgaard): I g Mauger I. - Eggli: La Vie en prose (Le frangais pour 
tous). — 2 g. Sartre: Les jeux sont faits (Le frangais pour tous). — Laugesen: Lectu- 
res faciles. - Maupassant: Deux amis (Danmarks skoleradio). - Eggli: Le tableau 
(Danmarks skoleradio). - 3 g. Anouilh: Le Bal des voleurs (Le frangais pour tous). 
- Castillo: Tanguy (Le francais pour tous). - Camus: L’étranger (Livre de poche). - 
Henriques og Willemoés: 6. udg. s. 160-168; 325-331; 407-426. - Eggli: Piano a 
vendre (Danmarks skoleradio). La famille Dupont (Danmarks skoleradio).

3. real (fri. Bisgaard): Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk, 5. opl. 
Le vagabond. Une panne. Conversation. La clef du buffet. Une vraie république. Un 
bonnéte homme. L’épingle. Le galérien. Les trois mousquetaires.

Russisk
3 a (Vssing): Steinitz: Russisk Lærebog. - Stief og Svane: Russiske tekster I. - 

Aksjonov: Porå, moj drug, porå, s. 3-74. - Esenin: Udv. digte. - Pusjkin: Kapitan- 
skaja dotjka. Easy Reader. Onegin III, udvalg. - Tjehov: Tri Sestry I, IV. - Jevtu- 
sjenko: Udv. digte. - Skoleradioens bånd, Smile, Kometa, Avisstof osv. - Ekstensivt: 
Teksterne af ikke-skønlitterær art.

3z (Ussing): Steinitz: Russisk Lærebog. - Stief og Svane: Russiske tekster II s. 
9-37. - Pusjkin: Kapitanskaja Dotjka. Easy Reader. - Tjehov: Tri Sestry I, II, IV. - 
Uddrag af operaerne Onegin, B. Godunov, K. Ismailova. - Vera Inber: Smertj Luny. 
Penguin. - Skoleradioens bånd, Smile, Kometa osv.

Latin
3 a (fru Smedegaard): Saxild og Østergård: Caesars Gallerkrig VI 11-28. - Niel

sen og Krarup: Cicero: Pro Roscio 15-25 inci.; 37-43 ind. - In Verrem 30-32 incl. 
- In Catilinam I 4-13; III 8-17 incl. - Sallust: Catos tale. - Cicero: Ad fam. XIV 4. 
Sueton: Divus Julius. - Per Krarup: Romersk Poesi: Catul 1-9. - Horats: Oder 3 og 
12. - Ovid: Pyramus og Thisbe.

3 b (Nordbo): Saxild og Østergård: (Cæsarudvalg 1960) Gallerkrigen 3- bog I-VI; 
6. bog XI-XXVIII. - Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog, 3. udg. - Cicero: Pro S. 
Roscio 15-55; in Verrem IV. - Krarup: Romersk Poesi, 2. udg.: Ovid 5, Horats 1, 
5, 8, 10, 16.

3 c (fru Michelsen): Saxild og Østergård: Cæsar: I 21-29; III 1-6. - Nielsen og 
Krarup: Cicero: Pro Sexto Roscio 15-28. In Verrem IV, 1-2, 30-67. Ad fam. XIV, 
2, 1; IV, 5, 6. Ad Atticum IV, 1. - Sallust: Catilina s. 132-135. - Augustus: Mon. 
Ancyranum 1-14. Sveton: Divus Julius 81-85. Krarup: Horats: nr. 3, 5, 8. - Ovid: 
nr. 5.

3 d (fru Michelsen): Som 3 c.
3 i (Pedersen): Prosa: Cicero: Verres IV, 1-7; 30-32; 38-42; 60-67; 84-87. Ca

tilina III, 1-8 med. Breve ad Att. II 5, 1. III 3; 4; 5. ad fam. XIV, 2; 4. - Livius: 
1 3-4; 6-7, 3; 9; 13. - Plautus: Miles gloriosus 1-155, 272-410, 1311-1437 (gen
nemgået som prosa). - Sallust: Catilina 50, 5-51 (Caesars tale). - Sveton: Divus 
Julius 81-85. - Tacitus: Annales XIII, 25. XIV 1; 3-11. - Poesi: Catul: nr. 3, 8, 
13, 51, 70, 72, 76, 85. - Horats: carmina I 9; 22; 37. II 4; 10. III 30. - Lucretius: 
De rerum natura I 1-43. - Ovid: Amores I 6. Metamorphoses IV, 55-166. - Vergil: 
Aeneis II, 195-267; 506-558.
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Græsk
3 k (Pedersen): Prosa: Herodot: I, 28-45. II, 2; 121. - Lukianos: Dialogi deorum 

nr. 8, 18, 19- - Lysias: Oratio I. Hyper tou Eratosthenous phonou apologia. - Platon: 
Apologien. 17 A-33 B. Faidon 115 A-118. - Xenofon: Hellenika I, 7. - Poesi: Læst 
efter H. Schnabel: Griechische Lyrik, 1963. - I parentes citeres numrene efter E. 
Diehl: Anthologia lyrica Graeca I—II. Lipsiae 1925. - Alkaios: Nr. 2, 3, 4. (30, 39, 
90, 91, 94, 96). - Archilochos: Nr. 1-3, 6, 13-18. (18, 22, 25, 60, 89, 94, 88, 104, 
112, 1, 2, 6, 7, 10). Aristofanes: Nubes 92-153; 181-183; 218-238. - Carmina po- 
pularia: Nr. 2 (32). - Homer: Iliaden III, 30-115. Odysseen X, 183-468. - Sappho: 
1, 2. (1, 2). - Kunsthistorie: Kragelund: Græske Kunstværker, 1953. - Bruhn og 
Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas, 1961, gennemgået. - Troja (archæologisk-historisk), 
Tiryns, Mykenai (løveport, skaktgrave, kuppelgrave, Atreus’s skatkammer), Vafio- 
bægre, Kreta (Knossos og sprog), samt fra 'Klassisk Kunst’ (1961) fig. 26, 42, 45, 
46, 63, 77, 78, 79, 80, 90, 91, 114, XV, XIX, XX.

Oldtidskundskab
3 a (Bendix): Euripides: Elektra (v. Garff og Hjortsø). - Illiaden (v. Fox Maule 

og Hjortsø) s. 7-34; 62-77. - Græske Historikere (v. Kragelund) s. 43-66; 79-82. 
- Udvalg af Platons Skrifter (v. Foss og Krarup) s. 22-84. - Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk Kunst, 4. udg., Knossos: relief og tronsal, Gurnia: bøjlekande, Løveporten, 
Kleobis, Vognstyreren, Doryforos, Niketemplet, Erechteion, teatret i Epidauros, attisk 
vase i geometrisk stil, Praxiteles: Hermes med Dionysos, Laokoon. - Bundgaard: 
Kylix af Duris, Olympia-metope, Parthenonfrisen.

3 b (Christiansen): Sofokles: Antigene (v. Niels Møller). - Iliaden (v. Kragelund) 
I: II 142-333; VI 119-sangen ud. - Græske Historikere (v. Kragelund, 6. udg.) s. 
43-66. - Platon: Sokrates’ forsvarstale (v. Gertz). - Platon: Kriton efter Gertz: 
Sokrates i fængslet. - Efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst og Kragelund; Græske 
Kunstværker opgives udvalg ang. Tiryns og Mykenai, Delfi, Olympia, Akropolis og 
teatret. - Endvidere efter Bruhn og Hjortsø: Vognstyreren, Diskoskasteren, Spydbæ- 
reren, Praxiteles hermes, Demosthenes samt efter Kragelund: Kvindestatue fra Samos, 
Kvindestatue fra Athen, Apollon fra Tenea og Laokoon.

3 c (dr. Michelsen): Sophokles: Antigone (v. Niels Møller). - Iliaden I; III; VI 
(v. Kragelund). - Græske historikere (v. Kragelund) s. 43-66. - Sokrates’ forsvars
tale (v. Frisch). - Kriton. - Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, 5. udg. nr. 2, 5, 
11-12, 13, 20, 37-38, 39, 41-42, 43, 44, 46, 57, 61, 62, 64, 67, 68-70, 77, 81-83, 
89, 94 og tavle I, II, XVIII og XIX.

3 d (Nordbo): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller) 12. udg. - Maule og Hjortsø: 
Iliaden, 1959, I; II 182-277; VI 390-502; XXII 165-515; XXIV 469-595. - Krage
lund: Græske Historikere, 3. opl. Herodot s. 27-45; Thukydid s. 63-78. - Frisch: 
Sokrates’ domfældelse og død, 4. opl. Apologien og Kriton. - Kunstværker: Athens 
Akropolis, Olympia (og Paestum). Delfi samt teaterbygningen (foruden efter neden
nævnte billedværker efter Bundgård: Den græske kunsts historie, 1956). - Bruhn og 
Hjortsø: Klassisk Kunst I, Hellas, 6. udg. fig. 26, 42, 45f, 48, 50, 114, 117, 119- - 
Hjortsø og Poulsen: Klassisk Kunst II, Rom, 1963, fig. 81-83.

3 v (frk. Torm): Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Iliaden v. Fox Maule og 
Hjortsø: I; VI s. 64-66, 67-77. IX 88-89, 90-91. XIV 111-113, 116. XVIII 
140-41. - Sokrates’ Domfældelse, Død (v. Hartvig Frisch). - Græske Historikere v. 
Kragelund: Herodot: Xerxes inspicerer hær og flåde, Athens Indsats i Krigen, Det 
delfiske Præsteskabs Indstilling, Polykrates Ring. - Xenofon: Arginusser-processen, 
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Athens Fald. - Klassisk Kunst (v. Bruhn og Hjortsø, 6. udg.) 5, 19, 26, 42 a, 45, 
48, 56, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 78, 79, 82, 91, 97, 103, 113, 114, XVI a og b, XIX.

3 x (frk. Torm): Som 3 v.
3 y (Christiansen): Som 3 b.
3 z (Nordbo): Som 3 d.

Historie
3 a (Bendix): Lund I, 1963: Rom s. 244-255; 300-367; 396-418. - Lund II, 1964: 

Europa o. 1300-O. 1500: s. 273-300; 319-347; 410-429. - Lund II og fortryk til III, 
1966: s. 350-370; 67-81; 87-95; 140-166, dvs. Norden o. 1400-O. 1600. - Kilder 
til Rom: Lund I s. 457—464. — Kilder til Europa o. 1300-O. 1500: Lund II s. 454— 
462. - Kilder til Norden o. 1400-O. 1600: s. 466. - Ilsøe og Johnsen: Verdenshisto
riske billeder: nr. 69, 79, 80, 87, 88. - Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks Historie 
i Billeder, 5. udg.: nr. 126, 142, 144, 145-150. - Efter 1900: Verdenshistorie 1914- 
1939 efter Bertelsen og Hæstrup s. 68-224. - Specialet „Den kolde Krig“ på grund
lag af Wattrangs bog og Bays kildeudvalg til belysning af forholdet mellem Sovjet
unionen og Vestmagterne 1945-1955, 1965. - Billedstof efter Ilsøe og Johnsen: nr. 
380, 381, 384, 388, 395. - Danmarks historie 1901-1950 efter Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens Historie II s. 42-96; 100-147. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, 
Winding: Danmark i dag, 1966: s. 50-109; 123-132; 150-208.

3 b (Christiansen): Verdenshistorien v. Rudi Thomsen 2, s. 189-326. - Ilsøe, Lom
holt-Thomsen: Nordens historie I s. 214-249; 251-260. - Speciale: Træk af hverdags
livet i Danmark i ældre tid. - Boligen: Det lerklinede hus og jordhuset (herunder 
bondegården), træhuset og det borgerlige bindingsværk. - Efter N. A. Christiansen: 
Træk af Hverdagslivet i Danmark i ældre Tid, I, Boligen. - Verdenshistorien v. Rudi 
Thomsen 3, s. 98-225. - Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie II s. 56-99. - 
Kilder til Danmarks historie efter 1660, IV, 1864-1920, 6. udg. s. 78-95. - Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder, 6. udg. 303-304; 305-306; 316; 317. 
- Kierkegård, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag, 1966 s. 9-109; 
123-133.

3 c (Byberg): Rudi Thomsen: Verdenshistorie I, 1. udg. - Grækenlands historie s. 
72-99; 105-109; 126-134. - Roms historie s. 139-166. - Det islamiske verdensrige 
s. 212-219. - Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Historie I, 9- udg. - Valdemarer- 
nes tidsalder s. 57-75; Unionstiden s. 100-129. - Speciale: Roskilde Domkirke gen
nem 1000 år ved A. Fang. - Forskningshistorie, de ældste kirker, kirkens bygnings
historie med hovedvægten lagt på østafsnittet, Oluf Mortensens våbenhus, Christian 
I s, Christian IV’s, Frederik V’s og Gliicksborgernes kapel. Korstole, kalkmalerier, 
dronning Margrethes sarkofag og prædikestolen. - Rudi Thomsen: Verdenshistorie 
III. - Fra verdenskrisen til og med 2. verdenskrig s. 161-253. - Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens Historie II, 9. udg. - Danmarks Historie 1914-1945 s. 56-12’4 
(-t- petitstof). - Kilder til Danmarks Historie efter 1660, Bind IV, 1864-1920, 5- 
udg. s. 73-88. - Danmarks Historie i Billeder v. Andrup, Ilsøe, Nørlund: nr. 303, 
304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 317. - Verdenshistoriske billeder: Stor udgave nr. 
348 (La Guernica). - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i dag, 8. 
udg. s. 19-26, 38-46, 66-72, 80-109, 115-133.

3 d (Nordbo): Speciale: Roskilde Domkirke m. tilbygninger i Middelalderen. Byg
ningshist. indtil Reformationen (m. udblik til udenlandsk og øvrig dansk kirkebyg
geri), de pågældende bygningsdeles nuværende stand, middelalderligt inventar og do. 
udsmykning (for kalkmaleriers vedk. dog kun i begrænset omfang). Som trykt 
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grundlag er anvendt 1) Lorenzen: Roskilde Domkirke, 1924, og Fang: Roskilde Dom
kirke gennem 1000 år, 1960. Europa ca. 1152-1490. Lund II, 3. udg. s. 178-261; 
273-352; 410-425. Danmark ca. 1157-1412; det øvrige Norden ca. 1319-1412 (inde
holdt i ovennævnte sideangivelser hos Lund II). Verdenshist. og Danmark ca. 
1919(20)-45 efter Gyldendals Verdenshist. 3, 1964 s. 106-253 samt Ilsøe og Lom- 
holt-Thomsen: Nordens hist. 2, 1965, s. 72-124. - Bøgebjerg og Elmelund: Kilder 
til mellemkrigstidens hist., 1966 s. 62-93 (Czekoslovakiet). - Kierkegård, Lomholt- 
Thomsen, Winding: Danmark i dag, 1966, s. 66-133 (Borgerrettigheder og borger
pligter, Folkestyrets opbygn., Skatter, Lov og ret); s. 150-199 (Erhvervslivet).

3 v (Løffler): Lund I, s. 244-255: Italien. 300-367: Fra Karthago og Rom til Rom 
under adoptivkejserne. - Lund II, s. 273-375: National- og stænderstaterne 1270- 
1490. - Gad 3, s. 9-62: Enevældens tid. - Verdenshistoriske billeder, 1) 63a - 64a - 
65 a + b; 2) 81; 3) 84-154; Danmarks historie i billeder, 4) 86-88; 5) 78-79; 6) 
92-93; 7) 96-97; 8) 102; 9) 144. (Som supplement til ovennævnte grupper 5 og 6 
er anvendt fra Verdenshistorie i billeder: grundplaner nr. 14 og 15). - Bach, kap. 
II, 12 og 13; kap. III, 1, 2 og 4; kap. IV, 1, 2 og 8. - Gad 4’, s. 48-63 og 96-104: 
Danmark og Norge; Slesvigernes kamp; Det danske imperium. - Gad 41, s. 175-307: 
Fra 1917 til 2. verdenskrig. - Bay: kapitlerne I, III, IV og VI. - Verdenshistoriske 
billeder: 10) 339 - 349 - 350; 11) 352 - 354; 12) 361; 12) 395. - Kierkegård, Lom- 
holt-Thomsen og Winding, 8. udg. s. 9-34: Befolkningen; s. 66-109: Borgerrettig
heder og -pligter; Folkestyrets opbygning; s. 123-133: Lov og ret; s. 150-174: Er
hvervslivet (produktion; priser, penge, kredit); s. 208-227: Økonomi og politik.

3 x (Bendix): Som 3 a.
3 y (Christiansen): Som 3 b.
3 z (Nordbo): Som 3 d.
3. real (Løffler): Buchreitz og Rosing: Historie 3, s. 57-186. Kierkegaard, Lom- 

holt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund s. 9-112.

Geografi
2 a (Damstedt): Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det sproglige 

gymnasium, 1963. - Gyldendals reliefatlas (på skolen). - Christensen og Krogsgård: 
Atlas (hjemme). - Ekskursioner: Nordvestsjælland.

2 b (fru Greve): Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1963. - Gjellerups 
skoleatlas, 1954. - Ekskursioner: Stevns og Fakse, Kvartær i Nordsjælland.

2 c (fru Bendix): Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium. - Gjellerups atlas 
og Gyldendals Reliefatlas. - Verdenshandelsvare: Hvede. - Ekskursioner: Stevns og 
Fakse. Nordsjælland.

2 d (Greve): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium. - Gjel
lerups skoleatlas - Ekskursioner: Stevns og Faxe. N-Ø-Sjælland.

2v (fru Bendix): Wienberg Rasmussen, Sørensen, Berthelsen, Espersen: Geologi. - 
Bøcher, Bøcher, Kiilerich: Geografi 1, 1958 s. 17-89; 107-131. - Antonsen og Bø- 
cher: Geografi 2, 1959 s. 9-36; 47-77. - Gjellerups Atlas og Gyldendals Reliefatlas. 
- Vand og vandforsyning. — Verdenshandelsvare: Olie. — Martin O. Nielsen: Olie 
(Faglig læsning, 1965). - Ekskursioner: Stevns og Fakse. Odsherred. Nordsjælland.

2x (Damstedt): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 2. udg. - Antonsen og 
Bøcher: Geografi 2, 1959. - Bøcher m. fl.: Geografi 1, 1958. - Gyldendals relief
atlas og Gjellerups atlas. - Grundvand og vandforsyning. - Ekskursioner: Nordvest
sjælland og Stevns-Faxe.
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2 y (Hvidberg-Knudsen): Holmelund og Kejlbo: Reliefatlas. - Rasmussen, Søren
sen, Berthelsen, Espersen: Geologi. - Antonsen, Bøcher: Geografi 1 + 2. - Vand. 
Hvede. Olie. - Ekskursioner: Bastrup, Farum, Strøbjerge, Stevns, Fakse.

2z (fru Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1965. - Anthonsen og Bø
cher: Geografi 1 - 2, 1959. - Gjellerups skoleatlas, 1954. - Grundvand og vand
balance. - Ekskursioner: Stevns og Fakse. - Kvartær i Nordsjælland.

3 mnl (Greve): Poul Chr. Matthiessen: Befolkningens vækst, 1965. - Jonassen og 
Lange: Biogeografi, 1966. - Regional-analyse af Danmark. - Datakort (Gjellerup) 
1966. LPUS.

3 mn2 (Damstedt): Poul Chr. Matthiessen: Befolkningens vækst, 1965. — Jonassen 
og Lange: Biogeografi, 1966. - Regional-analyse af Danmark. Ledetråd ved Hans 
Greve. - Datakort fra LPUS, Gjellerup 1966.

3. real (Damstedt): Werner Larsen, Aage Aagesen og Axel Schou: Geografi 
for 3. real, 1963, “i- de vestlige Limfjordsegne, Vestjylland, Bornholm og Grønland.

Biologi
3 a (fru Bendix): Anders Munk: Biologi for det sproglige gymnasium.
3 b (fru Greve): Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. - Institu

tionsbesøg: Centrallaboratoriet RÅBS.
3 c (Hvidberg-Knudsen ): Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium. - Besøg 

på laboratorium.
3 d (Damstedt): Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. - Besøg 

på Roskilde amts og bys sygehus’ centrallaboratorium.
3 v (fru Bendix): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium.
3x (fru Greve): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. - In

stitutionsbesøg: Centrallaboratoriet RÅBS.
3 y (Hvidberg-Knudsen): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium. - Be

søg på laboratorium.
3 z (Greve): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium. - Institutionsbesøg: 

Centrallaboratoriet RÅBS.
3 mnl (Damstedt): BSCS Molecules to Man, (Blue Version) 1963. - John Graae: 

Biokemi 1965. - Jordbundsbiologi. - David Pramer: Life in the Soil, 1965. - Ekskur
sioner: Boserup skov. Centrallaboratoriet på Roskilde amts og bys sygehus.

3 mn2 (Greve): Biological Science. Molecules to Man, (Blue Version) 1963. - 
John Graae: Biokemi 1965. - Jordbundsbiologi. - David Pramer: Life in Soil, 1965. 
- Ekskursioner: Boserup skov. Centrallaboratoriet RÅBS. Risø.

3. real (fru Bendix): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet og Mennesket.

Fysik
3 mfv (Skov Hansen): Sundorph: Varmelære s. 36-45, 10. udg. Lyslære s. 20-28; 

42-47, 9. udg. - Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 2A s. 9-25; 29-34; 54-85; 93-111; 
116-125; 161-185; 189-194. Fysik 3A s. 25-38; 51-58; 62-65; 69-70; 76-96; 
103-108; 126-130; 190-200. Boyle-Mariottes lov. Ilts normalmassefylde. Brydnings
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forhold for glas og CSa. Samlelinsen. Wheatstone's bro. Det frie fald. Varmeenhe- 
dens mekaniske ækvivalent. Den jævne cirkelbevægelse. Rotationsenergi. Lydens ha
stighed. Bestemmelse af e:m for elektronen. Magnetvægten. Det elektriske varrne- 
ækvivalent. Gitterforsøg. Sprits massefylde.

3 mfx (Lund): Sundorph: Varmelære s. 12-20; 43-47 (11. udg). Lyslære s. 20-28; 
35-46 (11. udg.). Elektricitetslære s. 21-31 (8. udg.). -Andersen, Bostrup m. fl.: 
Fysik 2A s. 9-16; 23-24; 30-42; 54-56; 62-64; 68-83; 98-111; 116-123; 139-141; 
152-157; 168-176; 179-187; 203-205. Fysik 3A s. 13-20; 27-31; 34-35; 52-56; 62-65; 
88-96; 160-170; 190-195; 202-207. - Petroleums varmefylde. Vands fordampnings
varme. Pyknometer. Luftens udvidelseskoeff. Iltens normalmassefylde. Spektrometer. 
Kompensation. Wheatstones bro. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Sprits masse
fylde. Maxwells hjul. Harmonisk svingning. Frit fald. Bestemmelse af e:m. Lydens 
hastighed.

3mfy (Whitta Jørgensen): Sundorph: Varmelære s. 37-46 (11. udg.). Lyslære s. 
20-39 (11. udg.). Elektricitet og atomfysik A s. 25-36 (12. udg). - Andersen, Bo
strup m. fl.: 2A s. 9-24, 42-44, 54-64, 68-89, 93-111, 116-125, 179-185. 3A s. 9-31, 
44-47, 52-58, 69-70, 82-84, 88-95, 103-105, 155-159, 190-194. - Faste stoffers varme
fylde. Isens smeltevarme. Størkningskurve for fiksersalt. Dilatometer. Wheatstones 
bro. Et elements konstanter. Natriumspektret. Tyngdeaccelerationen. Varmens mekani
ske ækvivalent. Matematisk pendul. Lydens hastighed. Magnetvægten. Brints elektro
kemiske ækvivalent. Vekselstrøm gennem selvinduktion og modstand. Bestemmelse 
af forholdet mellem elektronens ladning og masse.

3 mfz (Franzen): Sundorph: Varmelære s. 15-21; 31-38 (9. udg). - Sundorph: 
Lyslære s. 20-33 (9. udg.). - Andersen m. fl.: 2A s. 9-21; 44-80; 93-111; 116-125; 
142-147; 161-175; 179-185. Samme 3A s. 13-20; 27-35; 52-58; 76-96; 126-130; 160- 
169; 200-207. - Dilatometermetoden. Samlelinse. Luftens udvidelseskoefficient. Et 
elements konstanter. Kørebanen. Varmens mekaniske ækvivalent. Kundts rør. Rotati
onsenergi. - Den jævne cirkelbevægelse (Henriksens vogn). Lysets bøjning. Magnet
vægten. Det elektriske varmeækvivalent. Tangensboussolen. Bestemmelse af e:m for 
elektronen. Lysets brydning i glas og svovlkulstof.

3 mnl (Franzen): Sundorph: Varmelære s. 15-21; 31-38 (9. udg). - Sundorph: 
Lyslære s. 20-33 (9. udg.). - Andersen m. fl.: 2B s. 24-58; 62-76; 80-85; 114-120. 
Samme 3B s. 13-20; 27-35; 42-44; 50-56; 66-72; 76-83; 85-87. - Vands fordamp
ningsvarme. Pyknometermetoden. Lysets brydning. Samlelinse. Luftens udvidelsesko
efficient.. Faste stoffers længdeudvidelse. Varmens mekaniske ækvivalent. Rotations
energi. Kørebanen. Det frie fald. Lysets bøjning. Det elektriske varmeækvivalent. 
Magnetvægten. Tangensboussolen.

3 mn2 (Lund): Sundorph: Varmelære s. 12-20; 43-47 (11. udg.). Lyslære s. 
23-28; 35-47 (11. udg.). Elektricitetslære s. 21-31 (8. udg.). - Andersen, Bostrup 
m. fl.: Fysik 2B s. 14-21; 33-43; 44-56; 62-76; 80-85; 114-120; 122-124. Fysik 3B 
s. 23-25; 27-30; 34-38; 50-54; 60-63; 76-84; 88-91; 98-103. - Naftalins afkølings
kurve. Fiksersalts underafkøling. Isens smeltevarme. Spredelinsen. Linsesystemer. Et 
elements konstanter. Frit fald. En stemmegaffels frekvens. Spektrometer. Maxwells 
hjul. Harmonisk svingning.

3. real (Gyrithe Jensen): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen, Poul 
Thomsen: Realskolens fysik og kemi, 3. real, s. 8-111.

Kemi
3 mfv (Damstedt): Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 7. udg. § 12, 13, 17, 18, 19,
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20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 40, 42, 43, 45, 46, 
52, 53, 54, 57, 59, 62, 63, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 91, 
92 og 93.

3 mfx (fru Greve): Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 1963 s. 35-37, 39-61, 78-91, 
94-108, 112-120, 126-131, 148-152, 158-161, 162-168, 176-189, 196-199, 199-202, 
213-218, 226-230.

3 mfy (Damstedt): Som 3 mfv.
3 mfz (Greve): Rancke-Madsem Lærebog i kemi, 1963 s. 35-37, 39-61, 78-91, 

94-108, 112-120, 126-131, 148-152, 158-161, 162-168, 176-189, 196-199, 199-202, 
213-218, 226-230.

3 mnl (Damstedt): Som 3 mfv.
3 mn2 (Greve): Som 3 mfz.

Matematik
3 mfv (fru Thorsen): P. O. Andersen, Stig Biilow og H. J. Helms: Matematik for 

gymnasiet I, II, III. 1964. - Den matematisk-fysiske gren. I §§ 22-48, 81-90, 107-132, 
172-176. II §§ 7-9, 11-12, 16-19, 20-22, 24-42, 45-54, 56-61, 106-113, 119-123. 
III §§ 1-11, 39-54, 68-80, 85-99.

3 mfx (Gyrithe Jensen): Som 3 mfv.
3 mfy (fru Thorsen): Som 3 mfv.
3 mfz (Skov Hansen): Som 3 mfv.
3 mnl (Kjær): Andersen, Biilow og Helms 1, stk. 81-92; 107-132; 172-177. 2B 

stk. 20-38; 41-56; 63-69; 81-89- - Kristensen og Rindung: Sandsynlighedsregning 
kap. I; II stk. 3-16.

3 mn2 (Skov Hansen): Andersen, Biilow og Helms 1, 1963 s. 127-158; 185-226; 
318-334. 2B, 1964 s. 58-84; 90-122; 149-160; 179-200. 3B, 1966 s. 17-21; 23-51; 
63-66.

2a (Gyrithe Jensen): Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium 1, s. 9-31, 
66-76, 79-83, 110-116, 119-125, 131-143. 2, s. 9-16, 22-26, 53-75, 106-113, 116-119, 
135-142, 158-161, 163-164, 172-173, 189-195, 203-210.

2 b (Franzen): Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium, 1965. § 1-12, 26, 
29-33, 37-38, 49-52, 59-60, 62, 64-69, 72-75, 79, 81, dog med undtagelse af føl
gende sider: 150, 162, 171, 175, 176.

2 c (Kjær): Mogensen: Matematisk Orientering 1 §§ 9-18, 20-28, 40-53, 58-61.
2 17-26, 41-45, 50-58.

2d (Kjær): Som 2 c.
3. real (fru Thorsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 

Sørensen: Realskolens regning og matematik, 3. realklasse. - Valgfrit emne: Aksel 
Nygaard og E. Risom Pedersen: Rumfangsberegning.

Musik
3 mus (! Lanser): Musikkundskab: Palestrina: Missa „Dies sanctificatus“ (Breitk og 

Hartel), Kyrie + Gloria. - Handel: Concerto grosso, op. 6, nr. 10 (Boosey og Haw- 
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kes), 2. sa. - Bach, J. S.: Brandenburgkoncert nr. 3, 1. sa. (Peters). - Haydn, J.: 
Strygekvartet, op. 33 nr. 3, 1 + 2 sa. (Eulenburg). - Beethoven: Symfoni nr. 5, op. 
67, 1. sa. (Eulenburg). - Schumann: Klaverkvintet, op. 44, 2. sa. (Eulenburg). - 
Brahms: Rhapsody. op. 53, den hele (Eulenburg). - Nielsen, C.: Blæserkvintet, op. 
43, Tema m. var. (Wilhelm Hansen). - Bartok, B.: Musik fur Saiteninstrumente, 
Schlagzeug und Celesta, 1. sa. (Philharmonia). - Orff, C.: Carmina Burana, „In ta- 
berna“ (Schott). - Musikteori: Westergård: Harmonilære I + II, Norsk musikforlag 
1961. - Hauser: Koralharmonisering, kompendium 1965. - Jeppesen: Kontrapunkt, 
Wilhelm Hansen, 3. udg. - Hamburger: Den vokale kontrapunkt, Konrad Jørgensen 
1966. - Glahn og Sørensen: 100 Generalbaskoraler, Engstrøm 1946. - Hørelære: 
Ravn Jensen: Prima vista, Wilhelm Hansen, 1956. - Borup: Rytmiske øvelser, Skan
dinavisk, 1939. - Jørgensen: Kombi-melodier, Musikhøjskolen, 1965. - 40 sange.

Læste pensa i religion
3 a (Michelsen): 1 g: Eskimoisk religion (Festens Gave o. a. myter ved Knud Ras

mussen). Jødisk religion p. grl. af Det gamle Testamente (Udvalg af Dommerbogen 
og 1. Samuelsbog samt Ruts Bog). - Indisk religion, buddhisme og islam p. grl. af 
Fremmede religioner i nutiden ved Sv. Aa. Bay. - 2 g: Udvalgte stykker af De 
europæiske ideers historie, især om Hellas og hellenismen (epikuræisme og stoicisme). 
Frikirker og sekter, spec. Black Muslims. Diskussion af folkekirkens berettigelse. - 
3 g: Den romersk-katolske kirke, p. grl. af idéhistorien og Bay og Busch: Den rom.- 
katolske kirkes historie og lære. Luther, Kierkegaard og Grundtvig, p. grl. af Haahr 
og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker II-III. - I alle 3 klasser: nytestamentlige 
tekster til sammenligning med de religionshistoriske, kirkehistoriske og gammeltesta
mentlige tekster.

3 b (Klarholt). 1 g: Primitiv religion. Israels historie og religion på grundlag af 
gammeltestamentlige tekster. Islam. - 2 g: Nytestamentlige tekster. Ny Testamentes 
tilblivelse. Kirkelærens udformning. Den romersk-katolske kirke. - 3 g: Ortodoksi, 
pietisme og rationalisme samt den danske kirkes historie fra 1825 til nutiden, her
under Grundtvigs kirkesyn og en fyldigere gennemgang af Søren Kierkegaard.

Anvendte bøger: Lund, Pihl og Sløk: Idéhistorie, Tolderlund-Hansen: Religioner 
og kirker, Lindeskog: Bibelkundskab. Bay og Busch: Den romersk-katolske kirke. 
Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. Bibelen.

3 c: Ig (Michelsen) som 3 a. - 2 g (pastor Bjerriim): På grundlag af Lindeskogs 
bog samt tekster er Ny Testamente og den ældste kristne menighed gennemgået. - 
3 g (frn Kelstrup): Katolicismen ud fra Bay og Busch: Den romersk-katolske kirke; 
den lutherske kirke ud fra Bays bog. Kierkegaard og eksistentialismen.

3 d (Tolderlund-Hansen): 1 g: Primitiv religion. Israels historie og religion; ca. 
600 vers tekster er læst fra 1. Mos. 1—11; 12; 22; 25—28; 32; 2. Mos. 1—3; 12; 
19-20; Dom. 4-5; 6-7; 11; 1. Sam. 8-10; 2. Sam. 7; 11-12; 1. Kong. 18; 21; Amos 
(med overspringelser); Es. 5; 6; 9; 11; Jer. 1; 7; nogle salmer, uddrag af Jobs bog; 
Højsangen. Under gennemgangen er foruden Bibelen benyttet Gyldendals Bibelatlas 
samt Tolderlund-Hansen: Det gi. Test, i billeder. - 2 g: Som grundlag er benyttet 
Lindeskogs bog suppleret med en række afsnit fra Lund, Pihl og Sløks idéhistorie om 
hellenismen. Det anordnede pensum af tekster er taget især fra evangelierne, noget 
fra Apostl. Gern., 1. Kor. og Gal.; Indisk religion: Vedatiden og mystikken. - 3 g: 
Indisk religion: Bhakti, folkereligionen, buddhismen. Islam. Fra idéhistorien er gen
nemgået de fleste af de afsnit, som har tilknytning til faget.

3 r (Klarholt) som 3 b.
3 x (Tolderlund-Hansen) som 3 d.
3 y og z (Klarholt) som 3 b.
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ORDENSREGLER

1. Eleverne skal være på skolen, inden det ringer ind, med mindre togs eller bussers 
ankomst motiverer forsinkelse.

2. Elever, der har fri i første time, skal møde til morgensang.
3. Kun elever, der har fået tildelt plads, må cykle eller køre på knallert til skole. Til

ladelse gives af gårdinspektor.
4. Det er forbudt at køre over fortove (jfr. politivedtægten) samt at starte knallerter 

i den lille gård.
5. I frikvartererne må ingen elever forlade skolen uden inspektionens skriftlige tilladelse; 

man henvender sig herom på inspektionskontoret i frikvarteret efter 2. lektion.
6. I spisefrikvarteret kan elever, der bor i byen, efter skriftlig anmodning få tilladelse 

til at spise hjemme. Blanketter hertil udleveres på inspektionskontoret.
7. I frikvartererne har eleverne i 3. g tilladelse til at blive i klasserne. Alle andre skal 

— evt. efter at have bragt deres tasker til nyt undervisningslokale — gå ned i går
den, når det ringer, med mindre anden besked gives af de inspektionshavende eller 
præfekterne. Dog skal ordensduksen opholde sig i klassen. Kortordensdukse og an
dre specialordensdukse skal gå ud, når de har udført deres hverv.

8. I skolebygningerne er det ikke tilladt eleverne at ryge tobak.
9. Når man færdes på gange og trapper, skal man holde til højre, så der er plads til 

modgående færdsel.
10. Det henstilles, at elever har så få værdigenstande med i skole som muligt. Penge og 

lignende må ikke efterlades i overtøj og mapper. Er det nødvendigt, at en elev har 
penge med i skole, bør de afleveres på inspektionskontoret til opbevaring.

11. Elever, der har måttet forsømme på grund af sygdom eller af anden tvingende grund, 
skal, når de møder igen, efter de særligt meddelte regler medbringe skriftlig med
delelse om fraværelsens årsag og varighed. Til enhver forsømmelse af anden grund 
må rektors eller administrativ inspektors tilladelse indhentes senest dagen forud.

12. Skolebøger skal forsynes med omslag. Navn og klasse skrives tydeligt på den i hver 
bog indklæbede navneseddel. Fundne bøger uden navn beslaglægges af boginspektor. 
Lektielæsning er ikke tilladt i skolegårdene i frikvartererne.

13. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens ejendom (også skolebøger) vil med
føre erstatningskrav.

14. Eleverne skal rette sig efter præfekternes anvisninger.

Ordensdukse
Ordensduks udpeges i hver klasse af klasselæreren og fungerer en uge.
På forsømmelseslisten noteres under elevnavnene, hvem der er ordensduks i den 

pågældende uge. Der skiftes mandag i spisefrikvarteret. I tilfælde af, at ordensduksen 
er forhindret i at udføre sine pligter, vikarierer ordensduksen for den følgende uge.

Den fungerende ordensduks skal opholde sig i klassen i frikvartererne, med min
dre han skal hente noget.

Ordensduksen skal sørge for, at der er orden i klassen, at tavlen er ren, at der er 
kridt og tavleklud, og at der er udluftet; når ydervinduer lukkes op, skal de fast
gøres med stormkrog.

Skal klassen skifte lokale, sørger ordensduksen for, at det klasselokale, der forlades, 
er i orden. Derefter går han til det nye klasselokale og bliver der i frikvarteret.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1966:

Det Beckske legat:
Helge Arndal, III b
Britta Hartmeyer, III b
Hanne Ertmann, III c
Dorte Friis, III x
Villy Laursen, III x
Marianne Reddersen, III z
Claus Sørensen, III z

Jensine Johanne Bertelsens legat:
Bente Pedersen, III z

Hellborns legat:
Morten Hansen, III c

Henning Benders mindelegat:
Marianne Beck, III u

Moltkes legat:
Ingelise Lundsteen, III u
Kirsten Kaarre Jensen, I y

Det Treschotvske legat:
Birger Heide Hansen, III a
Ellen Margrethe Hansen, III c

Oxholms legat:
Niels Thorsen, III a

Roskildenser-Samfundets legat:
Carsten Woll, III b

Roskilde Sparekasses legat:
Knud Capion Larsen, III c

Roskilde Banks legat:
Vibeke Frantzen, 3. real

Roskilde Landbobanks legat:
Mona Leergaard, 3. real

Roskilde Katedralskoles Venners legat:
Ulla Petersen, III y
Peter Skriver, III b

Gave i anledning af lektor Heuers 
100-årsdag:

Kaj Krognos Petersen, III b

Særlige bogpræmier:
Hans Otto Jensen, III x (gavekort på 

250 kr.)
Poul Erik Jensen, III x (gavekort på 

250 kr.)
Steen Daugaard Kristensen, III x 

(Nordens præmie)
Ingrid Nordbo, III a (Nordens præmie) 
Knud Capion Larsen, III c (Fransk) 
John Wienberg, III a (Russisk) 
Henning Winther Nielsen, III c

(Amerikansk)
Lis Barkholt Ovesen, III a (Tysk) 
Berrit Moe Jensen, III b (Tysk) 
Birger Heide Hansen, III a (Tysk) 
Bjarne Dalgaard Jensen, III x

(årsabonnement på »Elektronik«) 
Ebbe Seligmann, III z

(årsabonnement på »Dansk Kemi«)

For flittigt og dygtigt arbejde fik følgende 
bogpræmier:
Erik Agner, III a
Ulf Østergaard-Nielsen, III a 
Mette Højrup Pedersen, III b 
Lars Boie Christiansen, III c 
Ernst Børge Frederiksen, III c 
Jørgen Boel Petersen, III u 
Claus Thorsen, III x 
Kai Andersen, III y 
David Olsen, III y 
Harald Nielsen, II a 
Stig Olaf Carlsen, II b 
Lena Bøgh Lynge, II c 
Ida Bendix, II d 
Bo Poulsen, II d 
Anders Heerfordt, II u 
Anna Elisabeth Olsen, II x 
Svend Evan Nielsen, II y 
Henning Egede Pedersen, II z 
Carsten Thøgersen, I a 
Anna Hedvig Bertore, I b 
Susanne Biilow, I c 
Inge-Lise Jensen, I d 
Henrik Krath, I u
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Erik Nielsen, I x
Vilhelm Rohland Larsen, I y 
Niels Daugaard Sørensen, I z 
Mogens Hartington Jensen, 3. real 
Lisbet Jacobsen, 2. real
Kim Nilausen, 1. real

August 1966—april 1967
Oplagspenge tildelt:
Bo Ascanius Poulsen, III d 
Hans Wallind, III v

Stipendium tildelt:
Bo Ascanius Poulsen, III d 
Steen Michael Otkjær, III v 
Hans Wallind, III v
Jan Chr. Nielsen, III x
Nelly Marianne Poulsen, 111 y 
Ole Frank Jørgensen, III z
Birger Pagh, III z
Niels Vilstrup Holm, I x

Det Treschotvske legat:
Niels Vilstrup Holm, I x
Asger Pedersen Nyrup, 1 y

Moltkes legat:
Kirsten Kaarre Jensen, I y

Frk. Emilie Larsens legat:
Stud. mag. Anne Margrethe Haastrup
Stud polit. Leif S. Madsen

Blochs legat:
Stud, scient. Claus Ovesen

Fra Ungdommens Uddannelsesfond 
har yderligere 60 elever modtaget 
stipendier

Mundtlig eksamen og årsprøver
finder sted fra slutningen af maj til 22. juni. Et særligt skema udleveres forinden til ele
verne. Forældre og andre interesserede er velkomne til at overvære de mundtlige prøver.

Translokationen
finder sted i Roskildehallen lørdag den 24. juni kl. 10. Eleverne har mødepligt; deres 
pårørende og andre interesserede er meget velkomne.

Ferier og fridage i skoleåret 1967—68
Det nye skoleår begynder mandag den 14. august. - Lærermøde kl. 8. — Eleverne 

møder kl. 9.
Efterårsferien varer fra mandag den 16. oktober til lørdag den 21. oktober, begge 

dage medregnet.
Juleafslutningen holdes i domkirken torsdag den 21. december kl. 9,30. Forældre og 

andre interesserede er velkomne. Skolegangen begynder igen fredag den 5. januar 1968.
Mandag den 26. februar, mandag den 11. marts samt torsdag den 28. marts er fridage. 

Påskeferien varer fra onsdag den 10. april til tirsdag den 16. april, begge dage iberegnet. 
Lørdag den 11. maj er fridag, og i 1968 varer pinseferien fra lørdag den 1. til tirsdag 
den 4. juni, begge dage iberegnet. Onsdag den 5. juni er fridag.

G. Tolderlund-Hansen.
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